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Kedves Látogató!
A több mint negyedszázados múlttal rendelkező Bálványosi Nyári Szabadegye-
tem és Diáktábor idén újra megnyitja kapuit az érdeklődők előtt. A székelyföldi 
Tusnádfürdőn évről-évre megszervezett rendezvényt méltán tudhatja magának 
Erdély, de az egész Kárpát-medence magyarsága is.  

Tusványos huszonöt éven keresztül volt kapocs a magyar-magyar, magyar-
román kapcsolatokban, ezt kívánjuk továbbra is megtartani. Mindemellett 
a generációs távolságokat is igyekszik néhány lépéssel közelíteni. Minden 
évben itt találkozik a formális az informális közeggel; az érdemi párbeszéd 
és vita az önfeledt koncertekkel és bulikkal. Így alakul ki az, amit mi egysze-
rűen a tusványosi folyamatnak nevezünk. Úgy gondoljuk, hogy ettől több, 
mint fesztivál a mi rendezvényünk, és a „mi” alatt a tábor összes résztve-
vőjét értem, mivel ezt az élményt csakis közösen lehet megélni. Gyerekek, 
fiatalok, felnőttek és idősebbek közös, közösen formált és közösen megélt 
eseménye. 

Ezt az értéket kívánjuk továbbra is megőrizni, viszont folyamatosan szüksé-
günk lesz a megújulásra. Ezt várják el tőlünk és ezt várjuk el mi is magunktól.

A programot úgy állítottuk össze, hogy minden korosztályt meg tudjon 
szólítani. Forgasd hát ezt a füzetet, és válassz kedvedre valót! 

Tartalmas kikapcsolódást, értékes időt, jó szórakozást és boldog Tusványost 
kíván, 

a Tusványos legénysége és leánysága
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Hogyan készültök a fellépések előtt? Vannak-e rituáléitok?
ANNA AND THE BARBIES: Közvetlenül a kezdés előtt összekapaszkodunk mind-
annyian, és ordítunk egy hatalmasat, kinek mi jön ki épp a fejéből. 
MAGASHEGYI UNDERGROUND:  
A közös dolgaink szinkronizálásához létre kell hoznunk egy saját és egy közös 
fókuszt is. Hogy ez miként tud megtörténni? Azt hiszem mind az ötünknél más-
képp. Néha egy pillantás is elég ehhez.
SZALONNA ÉS BANDÁJA: Mi szere-
tünk elvonulni kicsit, magunkba szállni.
A KUTYA VACSORÁJA: Megfogjuk 
egymás kezét, és egyszerre egy aktu-
ális valamit üvöltünk. Tusványoson 
például ezt: „Na ide kagylózzatok, 
mackók!”
JÓVILÁGVAN: Spirituális koccintás, 
nagyölelés, fekvőtámasz, tánc! De a 
dalsorrend sokszorosítása is gyakori 
rituálé, ami az „otthon hagytam” és a 
„ja, hogy nincs itt?!” rituálékat szokta 
követni.
BEATRICE:  „Egy” pálinka megkósto-
lása nélkül természetesen nem tud 
elkezdődni egyetlen koncert sem.
LOYAL: Igyekszünk minél gyorsabban 
várakozni, hogy végre elkezdhessük 
a rákenrólt. A gitárosunk szerint jógá-
zunk, bár erről eddig nem tudtunk.
BUDAPEST BÁR: Sok próbával és 
muzsikálással. 
SZABÓ BALÁZS BANDÁJA:  A szín-
padra lépés előtt mindig összeütjük 
az öklünket, amiben nem is a moz-
dulat a fontos, hanem, hogy egymás 
szemébe nézhetünk, nyugtázhatjuk, hogy minden rendben, és mint egy fontos 
meccs előtt közösen foghatunk neki a következő egy-két órának, és a benne rejlő 
kalandnak.

JÚLIUS 21., KEDD
22.00 - MAGASHEGYI UNDERGROUND

JÚLIUS 22., SZERDA
22.00 - NAGY FERÓ ÉS A BEATRICE



TUSVÁNYOS 26 - TÖBB MINT FESZTIVÁL!

7

BACKSTAGE

Mit tennétek egy medverandi esetén?
ANNA AND THE BARBIES: Négykézláb mi is medvének tettetnénk magunkat.
MAGASHEGYI UNDERGROUND: Oda küldenénk Bíborkát hozzá, mert ő isme-
rősebb lehet neki, aztán meg csinálnánk egy közös fotót,  vagy dalt. Attól függ, 
hogy neki melyik felvetés tetszene jobban, mi nyitottak vagyunk.
SZALONNA ÉS BANDÁJA: Sürgősen mézet kezdenék keresni :)
A KUTYA VACSORÁJA: Testületileg? Amennyiben nem halnánk meg azonnal 
előtérbe tolnánk a Liviust. Ő  természetfilmesként forgatott hegyek és medvék 
között, tehát sokkal tapasztaltabban tudna rettegni. Amennyire tudom elszaladni 
nem tudnánk, fára hiába másznánk, a direkt szemkontaktust aránylag kerülve 

fegyelmezetten halkan visszavonulnánk 
és ezt mantráznánk: Ne gondolj most 
Spártára, néha meg kell hátrálni!
JÓVILÁGVAN: Salut, ce faci? – kérdez-
nénk remegve, aztán kővé dermed-
nénk. Ha ezután nem falna fel a jóravaló 
mackó, megkérdeznénk tőle, hogy 
„melliké vagy?” hátha akadna egy tátrai 
felmenője is, s ezen az alapon nem 
bennünket tűzne a fogára.
BEATRICE: Ezzel a gondolattal még 
nem játszadoztunk el! De hát a medve 
nem is játék, igaz?!	
LOYAL: „- Mit is mondtak, ilyenkor mit 
kell csinálni?
- Hát elfutni semmiképpen nem szabad, 
tettesd magadnak halottnak.
- De már látta, hogy élünk.
- Akkor futás!!!”
BUDAPEST BÁR: A Szűcs Krisztián némi 

pálinka után kifejezett szakértője annak, hogy hogy kell elriasztani a medvét, 
úgyhogy majd mindenképpen kérdezzétek meg tőle személyesen.
SZABÓ BALÁZS BANDÁJA: Először is megtanítanánk neki az „aki dudás akar 
lenni” című népdalt elénekelni fél lábon, forgás közben. Amennyiben nem sikerül, 
úgy seprűnyél segítségével, az egyszeri bundás botos táncot örökítenénk tovább, 
ha az sem menne, akkor valószínűleg zenei analfabétával van dolgunk, tehát nem 
piszkáljuk, csak leülünk és megvárjuk, míg elmúlik ;)

JÚLIUS 23., CSÜTÖRTÖK
22.00 - MAGNA CUM LAUDE

JÚLIUS 25., SZOMBAT
23.00 - ANNA AND THE BARBIES
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Mi szól a turnébuszotokban?
ANNA AND THE BARBIES: A zenekari tagok poénjai.
MAGASHEGYI UNDERGROUND: A 
turnébuszban vagy egymással beszél-
getünk, vagy mindenki mást hallgat,  
esetleg olyan típusú filmeket nézünk, 
ami annyira nem is a mi stílusunk...
Általában kilencen utazunk és minden-
kinek megnyilvánul az egyénisége úgy, 
hogy közben tudjuk: mindenki pótol-
hatatlan.
SZALONNA ÉS BANDÁJA: Legtöbbször 
mi magunk.

A KUTYA VACSORÁJA: Mi szólunk. Az 
esetek többségében annyira röhögünk 
valamin, hogy nem hallanánk semmi 
mást.
JÓVILÁGVAN: Bobafett, Betli duo, 
Irie Maffia, Trapéz és Máté váloga-
tása az underground megmélyebb, 
legmerészebb, legalapvetőbb és 
legszívfacsargatóbb kínálatából.
LOYAL: Az elfogyasztott üdítőitalok 

mennyiségével lineárisan növekvő 
hangerejű, magukat egyre viccesebb-
nek gondoló hangszeres matrózok 
sztorijai, poénjai.
BUDAPEST BÁR: 17 tagunknak 100 féle 
zenei ízlése van, de sokszor hallgatjuk 
az örök kedvenc Beatlest (néha saját 
férfikórusunk előadásában) vagy bármi 
új zenét, amit valamelyikünk éppen 
felfedez. De olyan is van, hogy klasszi-
kus zenét, vagy épp a csendet, hiszen 
egy-egy fesztivál után nagyon megtelik 
a fejünk zenével.
SZABÓ BALÁZS BANDÁJA: Vannak közös kedvencek, Norah Jones vagy Tracy 
Chapman. Legutóbb Imany-t mutattam a többieknek, előtte Sixto Rodriguez szólt.

JÚLIUS 23., CSÜTÖRTÖK
20.00 - SZABÓ BALÁZS BANDÁJA

JÚLIUS 21., KEDD
20.00 - SZALONNA ÉS BANDÁJA

ÉS FERENCZI GYÖRGY ÉS A RACKAJAM

JÚLIUS 22., SZERDA
20.00 - LOYAL
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BACKSTAGE

Mit üzentek azoknak, akik 
otthon ülnek, ahelyett hogy 
itt lennének?
MAGASHEGYI UNDERGROUND: Min-
denhol jó, de a legjobb itt.
SZALONNA ÉS BANDÁJA: Gyönyörű 
hely, jó muzsikák, jó emberek, finom 
ételek, italok, programok.
A KUTYA VACSORÁJA: Szevasztok! 
Máskor ide üljetek a Háromszék közé, a 
fűbe!
JÓVILÁGVAN: Minden oké, Barátom?!
BEATRICE: A tévében ilyet nem látnak-
hallanak, úgyhogy várjuk őket szeretet-
tel!
LOYAL: Semmit. Minket azok érdekel-
nek, akik itt vannak. De ők maximálisan, 
szevasztok!
BUDAPEST BÁR: Ugyan otthon is lehet 
és jó is Budapest Bárt hallgatni, de egy 
csodálatos völgyben, többezer ember 
(és néhány medve) társaságában 
bulizva sokkal de sokkal jobb!
SZABÓ BALÁZS BANDÁJA: Ne sokáig 
üljenek, mert nem tesz jót a vis�-
szereknek, ha már felálltak, nem árt 
bemelegítő mozdulatokat végezni, 
mert a táncra termett ízületeket be kell 
melegíteni. Ha már bemelegítettek, kár 
otthon maradni, jót tesz a séta, ha már 
sétálnak, hallgassanak egy kis zenét 
lelki világuk épülésére, ha már zenét 
hallgatnak, hallgassanak élőt, mert 
nincs maradandóbb, mint az élő zene 
varázsa.
ANNA AND THE BARBIES:  
Kezdjetek el élni!

JÚLIUS 25., SZOMBAT
21.00 - HEAVEN STREET SEVEN

JÚLIUS 24., PÉNTEK
22.00 - BUDAPEST BÁR

JÚLIUS 25., SZOMBAT
19.00 - JÓVILÁGVAN

JÚLIUS 24., PÉNTEK
20.00 - A KUTYA VACSORÁJA
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KONCERTEK ÉS BULIK
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 16.30–17.30 
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát 
közvetíteni!

 17.30–18.30 
Közönségtalálkozó a napi  
koncertet adó zenekarokkal: 
Magashegyi Underground,  
Szalonna és Bandája,  
Ferenczi György és a Rackajam
Moderátor: Rátonyi Kriszta

Állandó kiállítás: 
Egy modern és társadalmi  
felelősségvállaló asszony szerepei a 
századfordulón című kiállítás:  
Bornemissza Elemérné Szilvássy 
Carola

DEPO/DESIGN TERMINAL 
sátor
 22.00
Nyitóbuli
Ethnofil (Live)               	
Carioca - DEPO OPENING PARTY - 
Vygo, Saboar

Cseh Tamás sátor
 00.00 
DJ Szélyes

JÚLIUS 21., KEDD

Közmédia sátor
 12.00–15.00 
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát  
közvetíteni!

 15.00–16.30 
Filmvetítés és beszélgetés
Időutazás a Donyec-medencébe 
című film
Alkotó: Havasi János
A szovjet hatóságok a II. világhá-
ború utolsó napjaiban mintegy 
százötvenezer polgári személyt 
hurcoltak el kényszermunkára;  
a szerző az egykori munkatá-
borok helyszínét látogatta végig a 
Donyec-medencében.  
A filmről Barlay Tamás beszélget 
az alkotóval, Havasi Jánossal.
Isten rabja című film
Alkotók: Barlay Tamás, Horváth Tamás
A Himnusz eléneklése miatt Mózes 
Árpád erdélyi evangélikus lelkészt 
1957-ben letartóztatták,  
büntetésének nagy részét a  
Duna-deltában töltötte le. A filmről 
Havasi János beszélget az alkotó-
val, Barlay Tamással.



JÚLIUS 22., SZERDA
TUSVÁNYOS 26 - TÖBB MINT FESZTIVÁL!

13

JÚLIUS 22., SZERDA

LŐRINCZ CSABA SÁTOR
 10.00
MEGNYITÓ
Németh Zsolt (elnök, Külügyi 
Bizottság, Országgyűlés)
Potápi Árpád János  
(nemzetpolitikáért felelős  
államtitkár, Miniszterelnökség)
Toró T. Tibor (alelnök, EMNP)
Tárnok Mária (kuratóriumi elnök, 
Kisebbségekért – Pro Minoritate 
Alapítvány)
Fancsali Barna (elnök, Magyar 
Ifjúsági Tanács)
Sándor Krisztina (ügyvezető elnök, 
Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács)
Albert Tibor (polgármester, 
Tusnádfürdő)
Moderátor: Demeter Szilárd 
(elemző, Századvég Alapítvány)

 11.00 
Úgy jönnek, mintha mennénk 
- Elvándorlás és bevándorlás: 
lehetőség vagy probléma? 
Prőhle Gergely (nemzetközi és 
európai uniós ügyekért felelős 
helyettes államtitkár, Emberi  
Erőforrások Minisztériuma)
Szász Jenő (elnök,  
Nemzetstratégiai Kutatóintézet) 

Takács Szabolcs (európai uniós 
ügyekért felelős államtitkár, 
Miniszterelnökség)
Csáky Pál (képviselő, Európai 
Parlament)
Moderátor: Pataky István  
(szerkesztő-újságíró, Magyar Nemzet)

 13.00 
Otthon legyünk benne - Integrált 
városfejlesztési stratégiák
Kovács Péter (polgármester, 
Budapest Főváros XVI. kerület 
Önkormányzata)
Borboly Csaba (elnök, Hargita 
Megyei Tanács)
Antal Árpád (polgármester,  
Sepsiszentgyörgy) 
Albert Tibor (polgármester, 
Tusnádfürdő) 
Ráduly Róbert (volt polgármester, 
Csíkszereda)
Kovács Sándor (képviselő, Magyar 
Országgyűlés)
Jakab Attila (önkormányzati  
képviselő, Székelyudvarhely)
Moderál: Karsay Ferenc  
(polgármester, Budapest  
Főváros XXII. kerület Budafok-
Tétény Önkormányzata)

 15.00 
Nem középiskolás fokon 
Kárpát-medencei felsőoktatási 
kitekintés 
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Balog Zoltán (miniszter, Emberi 
Erőforrások Minisztériuma)
Orosz Ildikó (elnök, II. Rákóczi 
Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola)
Soós Anna (rektorhelyettes, 
Babeș-Bolyai Tudományegyetem)
Tonk Márton (dékán, Sapientia 
Erdélyi Magyar Tudományegyetem) 
Szilágyi Ferenc (egyetemi docens, 
Partiumi Keresztény Egyetem) 
Szabó Béla (professzor,  
a Marosvásárhelyi Orvosi és  
Gyógyszerészeti Egyetem magyar 
tagozatának vezetője)
Moderátor: Ablonczy Bálint  
(újságíró, Heti Válasz)

KÓS KÁROLY SÁTOR
 14.00–17.00
Nemzetközi kerekasztal
On self-determination: The road 
to Freedom via autonomy or 
independence?
Introduction: Sándor Krisztina 
(executive president, Hungarian 
National Council of Transylvania)
Günther Dauwen (Director 
European Free Alliance, EFA) on 
the evolution in the recent years 
of self-determination: A general 
European and EFA perspective.
Cristian Kollmann (Südtiroler 
Freiheit) on Süd-Tirol: how to 

prevent the existing autonomy to 
be hollowed out further?
Victor Gallou (UDB/EFAy) on 
Bretagne: popular referenda and 
reterritorializing and autonomy
Gerard Bona (ERC/EFAy) on 
Catalonia: the way forward to a 
new State
Tomasz Jarecki (RAS) on 
Federalisation on the agenda in a 
centralised Poland? How to regain 
lost autonomy for Silesia?
Marc Gafarot I Monjó (foreign 
affairs secretary,  Democratic 
Convergence of Catalonia) 
Andrea Carteny (researcher of 
East European History, Sapienza 
University, Rome)
Conclusion: Szilágyi Zsolt 
(president, Hungarian People’s 
Party of Transylvania)

Bethlen Gábor sátor
 10.30–11.30 
Pályázati kisokos – általános 
tájékoztató a támogatásokról

 11.00–12.30 
A moldvai magyarság sajátos 
kultúrájának, nyelvjárásának 
megőrzése, mint nemzeti érdek-
nek a képviselete (Moldvai 
Csángómagyarok Szövetségének 
programja és bemutatkozása)
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Pozsony Ferenc (néprajzkutató, a 
BBTE Magyar Néprajz és  
Antropológia Intézet)
Polgár Róbert (plébános, 
Murakeresztúr, Magyarország, 
Magyarfalu)
Polgár László (Moldvai 
Csángómagyarok Szövetsége 
elnöke, Magyarfalu)
Petres László (tanár, Lujzikalagor)
Ferencz Éva
Moldvai ének, mese és  
táncbemutató

 12.50–13.00
Köszöntő, a Bethlen Gábor sátor 
programjának bemutatása 
Kántor Zoltán (igazgató,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)

 13.00–16.00  
A 2015 a külhoni magyar  
szakképzés éve program 
Moderátor: Hajnal Virág  
(stratégiai főreferens,  
Miniszterelnökség Nemzetpolitikai 
Államtitkárság)

 13.00–13.30 
2015 a külhoni magyar  
szakképzés éve 
Potápi Árpád János (államtitkár, 
Miniszterelnökség Nemzetpolitikai 
Államtitkárság)

 13.30–13.50 
A Nemzetgazdasági Minisztérium 
kapcsolódása a 2015 a külhoni 
magyar szakképzés éve programhoz 
Czomba Sándor (államtitkár,  
Nemzetgazdasági Minisztérium)

 13.50–14.10 
A Földművelésügyi Minisztérium 
kapcsolódása a 2015 a külhoni 
magyar szakképzés éve programhoz 
Román István (helyettes államtit-
kár, Földművelésügyi Minisztérium)

 14.10–14.30 
Szakképzési helyzetkép a magyar 
ajkú térségben (Beszámoló az 
NFA 15/2012 A szakképzésben 
és felnőttképzésben oktatók 
továbbképzése a duális  
szakképzésről, mint jó  
gyakorlatról című projektről)  
Palotás József (főigazgató- 
helyettes, Nemzeti Szakképzési  
és Felnőttképzési Hivatal)

 14.30–14.50 
Munkaerőpiac és szakképzés. A 
Nemzetpolitikai Kutatóintézet 
szakképzésre vonatkozó kutatása-
inak bemutatása: a 2015 a  
külhoni magyar szakképzés Kár-
pát-medencei kerete, illeszkedése 
a magyar nemzet gyarapodásához 
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Kántor Zoltán (igazgató,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)

 14.50–15.10 
Az erdélyi magyar szakképzésfej-
lesztésről szóló egyeztetőfórum 
eredményei 
Burus-Siklódi Botond (elnök, 
Romániai Magyar Pedagógusok 
Szövetsége)

 15.10–15.20 
Együttműködési megállapodás 
aláírása 

Közmédia sátor
 12.00–12.30
Közönségtalálkozó a napi  
koncertet adó zenekarokkal: 
Nagy Feró és a Beatrice
Moderátor: Rátonyi Kriszta

 12.30–15.00
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát 
közvetíteni!

 15.00–16.30
Filmvetítés és beszélgetés
Székelyföldi betyárok című 
dokumentumfilm

Alkotók: Zsigmond Attila, Iochom 
István, Bajna György, Vetési Kenéz
Pusztai, Jeges, Dézsi. Az 1950-es 
évek elején ez a három név tar-
totta izgalomba Felső-Háromszé-
ket és a Kászonok vidékét. Fegy-
verrel a kezükben lázadtak fel a 
basáskodó párttitkárok és erdészek 
ellen. A három székely legény harca 
nem tudta megváltoztatni a rend-
szert, de hősies küzdelmük nyomán 
néhány hatalmával visszaélő, a  
törvényeket semmibe vevő  
személy nyerte el méltó büntetését.
A film után Barlay Tamás 
beszélget Zsigmond Attila 
rendező-operatőrrel és a szakértő-
vel,  Iochom István újságíróval.

 16.30–17.30
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát 
közvetíteni!

 17.30–18.30
Közönségtalálkozó a napi  
koncertet adó zenekarokkal: 
Loyal
Moderátor: Rátonyi Kriszta
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Állandó kiállítás: Egy modern és 
társadalmi felelősségvállaló asszony 
szerepei a századfordulón című 
kiállítás: Bornemissza Elemérné 
Szilvássy Carola

Wekerle Mikó Sátor
 11.00 
Megnyitó 
Szatmáry Kristóf (elnök, Buda-
pesti Kereskedelmi és Iparkamara)
László János (elnök, Kárpátia 
Magyar-Román Kereskedelmi és 
Iparkamara) 
Kiss Ervin (főtitkár, Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara)

 11.30 
A Kárpát-medencei magyar gaz-
daságpolitika aktuális kihívásai
Farkas Iván (alelnök, Magyar 
Közösség Pártja, a Baross Gábor 
Terv felelőse)
Mátis Jenő (országos alelnök, 
Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács,  
a Mikó Imre Terv felelőse)
Virág László (elnök,  Kárpátaljai 
Magyar Vállalkozók Szövetsége)
Csomortányi István (alapító, 
Erdélyi Magyar Gazdák Egyesülete)
T. Mészáros András 
(polgármester, Érd)

Pásztor István  (elnök, Vajdasági 
Magyar Szövetség)
Moderátor: Farkas Balázs  
(konzul, Magyarország  
Csíkszeredai Főkonzulátusa)

 14.00 
KKV Szektor fejlesztési  
stratégiája 2014-2020
Hidvéghi Balázs (főosztályvezető, 
KKV Elemzési Főosztály,  
Magyar Nemzeti Bank)
Orbán Gábor (adó- és  
pénzügyekért felelős államtitkár, 
Nemzetgazdasági Minisztérium)
Szabó Zsolt (fejlesztés- és  
klímapolitikáért, valamint kiemelt 
közszolgáltatásokért felelős  
államtitkár, Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium)
Dányi Gábor Zoltán (európai 
uniós fejlesztések koordinációjáért 
felelős helyettes államtitkár,  
Miniszterelnökség)
Nagy-Imecs Péter (pályázati  
szakértő, Goodwill Consulting) 

 16.00 
Foglalkoztatottság bővítése – 
különös tekintettel a KKV szektorra
Czomba Sándor (foglalkozta-
táspolitikáért felelős államtitkár, 
Nemzetgazdasági Minisztérium)
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Fiák István (elnök,  
Diákvállalkozások Országos  
Érdekképviseleti Szövetsége)
Kott Zoltán (elnökségi tag,  
Budapesti Kereskedelmi és  
Iparkamara; ÁLLÁSHELY állásportál 
és állásbörze)
Köves Balázs (társelnök, Budapesti 
Kereskedelmi és  Iparkamara  
foglalkoztatáspolitikai szakmai 
osztály, Személyzeti Tanácsadók 
Magyarországi Szövetsége)
Megyeri Péter (alelnök, Kárpátia 
Magyar-Román Kereskedelmi és 
Iparkamara; ügyvezető Starjobs Kft.)

Puskás Ferenc Kávéház – 
Infotér sátor
 13.30
NŐKÉNT ITTusnádon” / Girls in 
ICT- lányok az Informatikában
Albert Tímea (technikai vezető, 
iQuest)
Ducsai-Oláh Zsanett  
(vezérigazgató, Magyar Nemzeti 
Kereskedőház Zrt.)
Koleszár Szilvia (alapító, Skool)
Liptay Gabriella (befektetési 
vezető, Design Terminál)
Moga Mónika  
(S.C. Gnome Design S.R.L.)
Müller Tamás (alapító, CEE 
Woman Startup Competition)

Moderátor: Pál Kata (Magyar 
Nemzeti Kereskedőház Zrt.)

 16.00
Európai digitális piac –  
magyar digitális nemzet
Deutsch Tamás (az internetről 
szóló nemzeti konzultáció  
előkészítéséért és lebonyolításáért 
felelős miniszterelnöki biztos,  
Miniszterelnökség)
Biró Albert (alelnök, Nemzeti  
Hírközlési és Informatikai Tanács)
Kövesi Gabriella (elnök, Hírközlési 
Érdekegyeztető Tanács)
Krénusz Kornél (vezérigazgató, 
Magyar Villamos Művek Net Zrt.)
Moderátor: Soltész Attila (elnök, 
Informatika a Társadalomért  
Egyesület)
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Baross Gábor  
Közlekedési Sátor -  
A HungaroControl Magyar 
Légiforgalmi Szolgálat és 
a GYSEV CARGO közös sátra
Fókuszban a közlekedésbiztonság!
Interaktív játékokkal, kvíz- és 
tesztkérdésekkel, valamint 
információs anyagokkal várunk 
titeket minden nap 10-17 óra 
között.
Pörgess bele a szerencsédbe és 
válaszolj helyesen egy kérdésre. 
Aktivitásodat jutalmazzuk!

Cseh Tamás sátor
 15.00
Keleti szél Nyugatra fúj?
Magyar érdekérvényesítés a  
nyugati világban
Sikó Anna (nagykövet, Külgazda-
sági- és Külügyminisztérium)
Nagy István (nagykövet,  
Magyarország Berni Nagykövetsége)
Dr. Kovács Barnabás (főkonzul, 
Barcelona, Spanyolország)
Komlóssy József (10 évig a FUEN 
alelnöke, jelenleg az IACOMET és a 
SENCE alelnöke)
Moderátor: Érszegi Márk Aurél 
(nemzetközi kapcsolatok szakértő)

00.00
DJ Lil

Corvina udvar
09.00
Szentmise

 12.00
Hiszünk egy címlapban -  
Ki vagyok én s ki Charlie? -  
vallás a politikában és fordítva
Papp Attila Zsolt (költő, Kolozsvár)
Jobbágy Júlia (unitárius lelkész, 
Kolozsvár)
Gonda László (osztályvezető, 
Vallásdiplomáciai Osztály,  
Külgazdasági és Külügyminisztérium) 
Moderátor: Fancsali Ernő 
(kolozsvári elnök, Erdélyi Magyar 
Néppárt)

 15.00
A Földművelésügyi Minisztérium 
támogatási lehetőségei a Kárpát-
medencében 
Nagy István (parlamenti  
államtitkár, Földművelésügyi 
Minisztérium, Budapest) 
Moderátor: Jakab Ernő (elnök, 
Udvarhelyszéki Gazdák Egyesülete) 
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 17.00
„Végül is ketten maradnak, Isten 
és a bor” (Hamvas Béla)
Borkóstoló
Balaton és egyebek
Kislaki Bormanufaktúra,  
Légli Géza (Szőlőskislak,  
Dél Balatoni borvidék)                  	
Koch Csaba (Borota, Hajós-Bajai 
borvidék)

Magyar Teátrum  
Színházi sátor
KIÁLLÍTÁS: A Magyar Művészeti 
Akadémia bemutatja: Teátristák 
– „nagy játékosok”
Két évszázad színházi alkotói
A kiállítást Gajdó Tamás, Tordai 
Hajnal és Juhász Tibor hozta létre.
Tárlatunk szellemi kalandra hív: 
találkozóra a magyar színház-
művészet első két évszázadának 
legjelentősebb alakjaival. Virtuális 
szalonba várjuk az érdeklődőket, 
hogy megismertessük azokkal az 
igazgatókkal, rendezőkkel, dráma-

írókkal, díszlet- és jelmeztervezők-
kel, színművészekkel, kritikusokkal, 
akik egész életükre eljegyezték 
magukat a színházzal.10.00–3.00 

 10.00–13.00
Teátrumi Mocorgó Játszóház
A Teátrumi Mocorgó Játszóház a 
gyermekek és szüleik birodalma! 
Sokféle játékkal (fajátékok,  
mozgásos, konstrukciós, fejlesztő 
játékok), kézműves foglalkozással 
és logikai asztallal várunk  
mindenkit, aki szeretne egy kicsit 
kikapcsolódni!

 15.00–16.00 
Magyar Teátrum beszélgetés: 
kultúra és internet
Beszélgetőtársak:  
Deutsch Tamás (miniszterelnöki 
biztos, az InternetKon vezetője), 
Maleczki József (főtanácsadó, 
Magyar Nyelvstratégiai Intézet),
Moderátor: Szabó László (titkár, 
Magyar Teátrumi Társaság)

 16.30–17.30 
Magyar Teátrum színpad: „Uram, 
nem látta Magyarországot?”
irodalmi összeállítás Pregitzer 
Fruzsina színművész előadásában
Gondolatok hazáról és kötődés-
ről Ancsel Éva, Reményik Sándor, 
József Attila, Karinthy Frigyes, 
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Lázár Ervin, Bálint György és mások 
művei segítségével.

 18.00–19.00 
Magyar Teátrum színpad: Made In 
Hungária zenei egyveleg (a Szol-
noki Szigligeti Színház előadása)
Ízelítő Fenyő Miklós önéletrajzi 
ihletésű musicaljéből: Utcabál, 
Csókkirály, Multimilliomos Jazzdo-
bos, Hotel Menthol, Csavard fel a 
szőnyeget és társaik… előadják:  
Dósa Mátyás, Harna Péter, 
Fekete Réka, Füzes Nóra,  
Kinczel József, Grőger Tamás.

 24.00
Magyar Teátrum mozi:  
A szarvassá változott fiú 
(Vidnyánszky Attila filmje)
A film főszerepeit Törőcsik Mari, 
Kossuth- és Jászai Mari-díjas színmű-
vész, a Nemzet Színésze és a  
Nemzet Művésze és Trill Zsolt, 
érdemes és kiváló művész játsszák. 
Juhász Ferenc versét felhasználva 
a forgatókönyvet írta és a filmet 
rendezte Vidnyánszky Attila.
A filmről július 23-án, csütörtökön 
16.00 órától közönségtalálkozót tart 
Vidnyánszky Attila, a film rende-
zője, a Nemzeti Színház főigazgatója.

MIT SÁTOR 
 11.00 
Kézműves vásár 

 12.00 
Egy művészeti vállalkozás 
lehetőségei – elmenni, maradni 
vagy hazajönni?
Antal Hajnal (divattervező, 
Selected Bags )
Varga Csaba (képviselő, Delikates)
Iozsa Erika (iparművész,  
Jasmin Blanc Boutique)
Moderátor: Magyari Tekla  
(újságíró, Nőileg; tudósító, MTVA)

 13.30 
Kézműves foglalkozás
Szabó Kata (ékszergyurma 
workshop)
Szász Judit (bőrműves workshop)

 15.00 
Szabadidős tevékenyég vagy 
életforma, sport Székelyföldön
Toró Tamás (elnökségi tag,  
Brassói Korona SportKlub)
Ráduly Róbert (Csíkszereda volt 
polgármestere)
Wetzel Kristóf (elnök, Székelyföld  
Labdarúgó Egyesület)
Szondy Zoltán (elnök, Székely-
földi Labdarúgó Akadémia)
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Kádár Zoltán (sportújságíró, 
Marosvásárhelyi Rádió)
Bencze Attila (vállalkozó)
Moderátor: Zsigmond Barna Pál 
(főkonzul, Magyarország  
Csíkszeredai Főkonzulátusa)

 17.00 
Stand up Comedy
András Előd   
(a 12. Humorfeszt  győztese) 

Magyar Turizmus Zrt. 
programjai
A Magyar Turizmus sátorban a 
rendezvény teljes időtartama 
alatt színes programokkal, 
érdekességekkel várunk minden 
érdeklődőt a vízparti nyaralástól 
az aktív kikapcsolódásig!

Folyamatos programok 10.00-
18.00 óra között:

Magyarország turisztikai  •	
    ajánlatainak bemutatása

Gyulai kolbász és kézzel készített •	
    Szanki konyakmeggy kóstoltatás

Aki már megtanulta, az idén is •	
    kirakhatja: Rubik-kocka játék

Szilva bűvöletében (pálinka és •	
   lekvár bemutató)

Derecskei almalé kóstoltatás•	
Ha napközben nálunk játszottál, 
figyeld a sorsolást este a  
koncert előtt!

Magyar Posta sátor 
Válassz a Magyar Posta teraszán 
a bélyegek közül és vendégünk 
vagy egy capuccinóra!
Kávézónkban hírlapolvasó-sa-
rokkal, mobiltöltő állomással, 
Vasarely kvízzel, kirakóval, 
greenbox  fotózással és „Találd 
meg a párod„ játékkal várunk.
Mesepostánkon elmerülhetsz a 
bélyegtervezés misztikus vilá-
gában. Próbáld ki az UV- lámpás 
kódfejtést, játssz a bélyegdomi-
nóval, a memóriajátékokkal és a 
többi izgalmas bélyegkirakó- és 
kvízjátékkal!

Erzsébet Sátor
 15.00
Téma: 100 ezer gyermek az Erzsé-
bet-programban
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DEPO/DESIGN TERMINAL 
sátor
 13.00
Animáció | a Nagyváradi Egye-
tem és a MOME diákjainak  
beszélgetése & filmvetítés
Balázs Zoltán (Partiumi  
Keresztény Egyetem, tanszékvezető)
Fekti Balázs (animációs rendező)
Fekete Hédi (Partiumi Keresztény 
Egyetem, Nagyvárad)
Lázár Henrietta Szixtin (Partiumi 
Keresztény Egyetem, Nagyvárad)

 14.30
Szegény manipuláltak, mani-
pulált szegények (Gondolatok a 
magyarországi szegénységről és 
középosztályról)
Bauer Béla (vezető kutató,  
Századvég Alapítvány)

 17.00
Világpolitika 2015
Dr. Nógrádi György  
(biztonságpolitikai szakértő)

Zenei program

 22.00
Drywing (live) Cseh Tamás  
Program
Beatrice after / Nagy Hunor - 
Drum live act,

Special Festival Party Dj. Erdélyi, 
Dj. Török

EFES - BABEș-BOLYAI  
TUDOMÁNYEGYETEM NAP 
BBTE arculatos sátor: BBTE 
bemutató, egyetemi infópont 
Kézműves foglalkozások 
(BBTE pedagógia szakos  
hallgatói szervezésében)

i2021 Erdély Cáfé -  
Feldobjuk a labdát
A Sepsiszentgyörgy Európa  
Kulturális Fővárosa 2021, az Élő 
Erdély Egyesület és a wunderBar 
helyszíne. Mert közösen jobb.

 11.00 
Az i2021-ről egy reggeli kávé 
mellett - 25 espresso. 1 szokatlan 
barista. Néhány információ és 
gondolat.

 12.00 
Feldobjuk a labdát. 1000 fehér 
labda. 2000 alkotó kéz.

 14.30
Hagyatékápolás józan ésszel. 
A megtartás előnyös - hogyan 
hasznosítsuk másképpen  
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csűrjeinket és miképpen bővítsük 
hagyományos falusi házunkat? 
Tövissi Zsolt (építész, műemléki  
szakmérnök, a Plant Studio Kft. 
vezetője)
Esztány Győző (építész, a Kós 
Károly Egyesülés tagja, az Esztány 
Studió Épitésziroda Kft. vezetője)
Molnár Judit (igazgatóhelyettes, 
Pogány-havas Kistérség)
Süket Zsombor (igazgató, Felcsík  
Kistérség)

 16.00 
egySZEMÉLYES színház pár  
percben. 5 percenként egy új 
néző. Egy játék, amely az  
ismeretlenbe visz. 
Színészek:  
Benedek Ágnes, Dálnoky Csilla, 
Dávid Gulácsi Zsuzsanna,  
Dávid Péter, Fekete Zsolt,  
Márton Réka, Moşu Norbert-
László, Nagy Alfréd, Vass Csaba, 
Veres Nagy Attila

 00.00
Székely lemezlovasok, szevasz-
tok – székely Dj Battle: Jumbo 
(Kézdivásárhely) vs. Slim Rocka 
(Sepsiszentgyörgy)

Keskeny út sátor
 11.00
Hangoló

 11.30
Fesztiválos áhítat
Kádár János Zoltán

 12.00
Előadás: Te vagy a téma! - egy kis 
önismeret Fülöp Júliával
Fülöp Júlia (unitárius lelkész)

 12.00
Arcfestés gyerekeknek  
(ingyenes), agyagozás  
a gyerekrészlegen

 16.00
Élményszínház,  
ezzel párhuzamosan rajzolás,  
festés gyerekeknek

 18.00
Beszélgetés zsíros kenyér  
és üdítő mellett
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Csíki Anyák sátor
Sokszínűség napja  
(Gyulafehérvári Caritas)

 10.00–12.00
Mindannyian mások vagyunk! - 
Kipróbálhatjátok, hogyan tájé-
kozódik egy látássérült, milyen 
a jelnyelv, hogyan látja a világot 
egy autista, vagy éppen hogyan 
lehet közlekedni a kerekesszék-
kel. Mert a világ sokszínűen szép!

 12.00–14.00
Karrier a nonprofit szférában? 
Igen! – Úgy gondolod, hogy csak 
az üzleti szférában érhetsz el 
nagy dolgokat? Szó sincs róla. 
HR-menedzserünktől megtud-
hatsz mindent, amit az elhelyez-
kedésről, a jó CV-ről és az állásin-
terjúkról tudnod kell.

 14.00–16.00
Együttmozgás - Nonverbális 
kommunikáció  - Fejleszd tudato-
san mozgasodat! A Kinaesthetics 
lehetőséget nyújt egy újszerű 
mozgás megtapasztalásra, a  
saját mozgásod fejlesztésére, 
az együttmozgás által kiváltott 
hatások megismerésére Készen 
állsz?

 16.00–18.00
Young Caritas – Create Future! 
- Érdekel, hogy miért jó önkéntes-
nek lenni? Milyen élményekkel 
gazdagodhatsz, milyen új kész-
ségeket fedezhetsz fel magadban 
az önkéntes munka során? Vagy 
épp szervezőkészségedet szeret-
néd kipróbálni? Mi megadjuk a 
lehetőséget! Gyere, játssz velünk! 
Hozd a csapatodat, a barátaidat! 
Próbáld ki magad!

Arcfestés Nagy Szidónia Évával 
minden nap 11-17 óra között.

CSŰR TERASZ
 14.00 
Autonómia - Partiumban is!
Szilágyi Ferenc (elnök, Partiumi 
Autonómia Tanács, Nagyvárad)
Csomortányi István (országos 
igazgató-helyettes, Erdélyi Magyar 
Néppárt)
Süli-Zakar István (professzor,  
Debreceni Egyetem) 
Moderátor: Zatykó Gyula  
(alelnök, Erdélyi Magyar Néppárt)
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LŐRINCZ CSABA SÁTOR
 10.00
Bizonyítványosztás
Gazdasági fellendülés  
Közép-Kelet Európában
Varga Mihály (miniszter, Nemzet-
gazdasági Minisztérium)
Szebeny Botond (főtitkár, 
PostEurop)
Világi Oszkár (vezérigazgató, 
Slovnaft)
Lőcsei Tamás (üzletágvezető, 
PwC)
Moderátor:  Sükösd Levente 
(újságíró, rádiós-televíziós  
szerkesztő)

 13.00
Hidegbéke
Háború és béke között -  
a hidegháború peremén
Martonyi János (volt külügymi-
niszter, Magyarország)
Szilágyi Zsolt (elnök, Erdélyi 
Magyar Néppárt)
Brenzovics László (elnök, Kárpát-
aljai Magyar Kulturális Szövetség)
Szapáry György (nagykövet,  
főtanácsadó, MNB)
Cristian Parvulescu (politológus, 
újságíró) 

Gulyás Gergely (alelnök, Ország-
gyűlés) 
Moderátor: Németh Zsolt (elnök, 
Külügyi Bizottság, Országgyűlés)

 15.00 
Az EUborka görbülete.  
Magyarország kontra EU? 
Deutsch Tamás (képviselő,  
Európai Parlament)
Répássy Róbert (parlamenti 
államtitkár, Igazságügyi  
Minisztérium)
Sallai Róbert Benedek  
(parlamenti képviselő, LMP)
Krekó Péter (igazgató, Political 
Capital Institute)
Orbán Balázs (kutatási igazgató, 
Századvég Alapítvány) 
Moderátor: Megadja Gábor 
(tudományos munkatárs,  
NKE MTKK) 

KÓS KÁROLY SÁTOR
 10.30
Nagytakarítás - korrupcióllenes 
küzdelem vs. Mi sem vagyunk 
különbek?! - korrupciós ügyek az 
erdélyi magyar sajtóban
Zatykó Gyula (alelnök, Erdélyi 
Magyar Néppárt)
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Codru Vrabie (közigazgatási 
szakértő, tréner, EPAS Egyesület, 
Bukarest)
Moderátor: Csinta Samu  
(főszerkesztő, Erdélyi Napló)

 13.00 
Magyar és roma közösségek 
együttélése - hogyan? 
Gálfi Árpád (önkormányzati kép-
viselő, Székelyudvarhely) 
Szőke László (újságíró, Budapest)
Bokor Botond (polgármester, 
Fenyéd)
Vasik János (szerkesztő, Pátria 
Rádió - a Szlovák Rádió 5-ös,  
nemzetiségi adása)
Moderátor:  Z. Nagy István 
(újságíró, civil aktivista, Zetelaka)

 15.00
Mondd, te kit választanál? -  
előválasztások Marosvásárhelyen
Portik Vilmos (jelölt, Maros 
megyei elnök, Erdélyi Magyar 
Néppárt)
Brassai Zsombor (Maros megyei 
elnök, RMDSZ)
Barabás Miklós (jelölt, Civil  
Elkötelezettség Mozgalom)
Moderátor: Kelemen Attila 
Ármin (főszerkesztő, Erdély FM)

Bethlen Gábor sátor
10.00–11.00
Pályázati kisokos – általános 
tájékoztató a támogatásokról

 11.00–12.30
A nemzetpolitika intézményei
Moderátor: Milován Orsolya 
főosztályvezető, Miniszterelnökség, 
Nemzetpolitikai Államtitkárság
A Bethlen Gábor Alapkezelő 
tevékenységének bemutatása 
Mihály Erzsébet (támogatásfinan-
szírozási igazgató, Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt.)
A Magyarság Háza programjai-
nak bemutatása  
Csibi Krisztina (igazgató,  
Magyarság Háza)
A Nemzetpolitikai Kutatóintézet 
tevékenységének bemutatása, 
kutatásainak keretbe helyezése 
Kántor Zoltán (igazgató,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)
A Kisebbségi Jogvédő Intézet 
tevékenységének bemutatása 
dr. Görög Dóra (jogi munkatárs, 
Kisebbségi Jogvédő Intézet)

 12.30–14.30 
A pénz anyanyelven beszél – 
Nyelvhasználat és gazdasági 
vonatkozások 
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Moderátor: Illyés Gergely 
(kutató, Nemzetpolitikai  
Kutatóintézet)
Ferenc Viktória (kutató,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)
Ferencz István Szabolcs  
(ügyvezető igazgató,  
MOL Társasági Kapcsolatok)
Csenteri Levente (ügyvezető  
igazgató, Combridge)
Talpas Botond, Bethlendi  
András (Igen, tessék! mozgalom)
Szoták Szilvia (kutató,  
Nyelvstratégiai Intézet)

 15.00–17.30
Külhoni magyar oktatási  
helyzetkép
Moderátor: Aáry-Tamás Lajos 
(oktatási biztos, Oktatási Jogok 
Biztosának Hivatala)
Czunyiné dr. Bertalan Judit 
(köznevelésért felelős államtitkár, 
Emberi Erőforrások Minisztériuma)
Papp Z. Attila (igazgató, MTA 
Kisebbségkutató Intézet)
Ferenc Viktória (kutató,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)
Papp Szilamér Zsolt (kutató,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)
Morvai Tünde (kutató, MTA 
Kisebbségkutató Intézet)
Erdei Ildikó (pszichológus, Bartók 
Béla Elméleti Líceum, Temesvár)

Közmédia sátor
 12.00–14.00
Szinkronizálj velünk! 
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát 
közvetíteni!

 14.00–15.00
Az integráció új fázisa a  
közmédiában
A beszélgetésen részt vesznek:
Siklósi Beatrix, az MTVA nemzeti-
ségi, külhoni és kiemelt projektek 
főszerkesztője
Dobos Menyhért, a Duna Média-
szolgáltató Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója
Balogh László, a Közszolgálati 
Közalapítvány Kuratóriumának 
elnöke
Moderátor: Kiss Gábor István

 15.00–16.30
Filmvetítés és beszélgetés
Egy tollvonás egy nép sorsa 
című kisfilm
Alkotók: Bartók Csaba,  
Bodnár Ottó
A felvidéki magyarság II. világ-
háború utáni kálváriája - a kitele-
pítések és a csehszlovák-magyar 
lakosságcsere.
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A film után Maksay Ágnes beszél-
get Bartók Csaba szerkesztő-ren-
dezővel.

 16.30–17.30
Likaskő – az első 3D-s székely 
rajzfilm 
A beszélgetésen részt vesznek: 
Baricz Gergő, Fazekas Szabolcs, 
Tóth Árpád
Moderátor: Kiss Gábor István 

 17.30–18.30
Közönségtalálkozó a napi  
koncertet adó zenekarokkal: 
Magna Cum Laude,  
Szabó Balázs Bandája
Moderátor: Rátonyi Kriszta

Állandó kiállítás: Egy modern és 
társadalmi felelősségvállaló asszony 
szerepei a századfordulón című 
kiállítás: Bornemissza Elemérné 
Szilvássy Carola

Wekerle Mikó Sátor
 11.00–13.30
Gazdaságfejlesztés vidéken
Tóth Katalin (nemzetközi  
kapcsolatokért felelős helyettes 
államtitkár, Földművelésügyi 
Minisztérium)
Kis Miklós Zsolt (agrár-vidék-
fejlesztésért felelős államtitkár, 
Miniszterelnökség)
Ducsai-Oláh Zsanett  
(vezérigazgató, Magyar  
Nemzeti Kereskedőház Zrt.)
Gyuricza Csaba (elnök,  
Mezőgazdasági és  
Vidékfejlesztési Hivatal)
Tánczos Barna (szenátor,  
mezőgazdasági bizottság titkára)
Moderátor: Lázár Zoltán (elnöki 
kabinetfőnök, Nemzeti  
Agrárgazdasági Kamara) 

 14.00–15.30
Az új KAP bevezetésének  
tapasztalatai
Süle Katalin Elza (elnök, Zala 
Megyei Agrárkamara)
Rencz Hunor (Hargita Megyei 
Mezőgazdasági Intervenciós és 
Kifizetési Ügynökség)
Mezei Dávid (agrár-vidékfejlesztési 
stratégiai ügyekért felelős helyettes 
államtitkár, Miniszterelnökség)
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Papp Gergely (szakmai  
főigazgató helyettes, Nemzeti  
Agrárgazdasági Kamara)
Moderátor: Lázár Zoltán (elnöki 
kabinetfőnök, Nemzeti  
Agrárgazdasági Kamara)

 16.00  
Mikor és hol lesz magyar orvosi 
egyetem és erdélyi kórház?
Szabó Béla (egyetemi tanár,  
Marosvásárhelyi Orvosi és  
Gyógyszerészeti Egyetem)
Zakariás Zoltán (alelnök, Erdélyi 
Magyar Néppárt) 
Brassai Attila (tanszékvezető,  
egyetemi tanár, Marosvásárhelyi 
Orvosi és Gyógyszerészeti Egyetem) 
Vass Levente (Studium Alapítvány, 
Marosvásárhely)
Moderátor: Dénes László  
(újságíró, Nagyvárad)

Puskás Ferenc Kávéház – 
Infotér sátor
 13.00
A laborból a világpiacra?  
A magyar innováció globális  
kilátásai
Árendás Csaba (alapító- 
tulajdonos, SmartVineyard)
Bojár Gábor (alapító, Aquincum 
Institute of Technology)

Jakab Roland (ügyvezető igaz-
gató, Ericsson Magyarország Kft.)
Mózes Loránd (alapító-vezérigaz-
gató, Flashnet srl)
Dr. Rózsa Balázs (csoportvezető, 
MTA KOKI)
Spaller Endre (elnökhelyettes, 
Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és 
Innovációs Hivatal)
Szepessy Kornél (vezérigazgató, 
Hungarocontrol Zrt.)
Moderátor: Kristóf Péter  
(szakértő, Infotér Egyesület)

 14.30
Településfejlesztés 2.0 - Okos 
városok a Kárpát-Medencében
Almássy Kornél (vezérigazgató, 
BKK közút)
Lánszki Regő (szakértő, Magyar 
Nemzeti Kereskedőház Zrt.)
Riedel Miklós (vezérigazgató, 
Lechner Tudásközpont)
Kovács Péter (polgármester,  
Budapest Főváros XVI. kerület 
Önkormányzata)
Vitézy Dávid (miniszteri biztos, 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium)
Moderátor: Soltész Attila (elnök, 
Informatika a Társadalomért  
Egyesület)
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 16.00
Orwelli világ az üvegszálban – 
avagy a kibertér fenyegetettségei
Szemerkényi Réka (nagykövet, 
Washington)
Bencsik Balázs (vezető,  
Kormányzati Eseménykezelő  
Központ)
Földesi Tamás önkéntes előadó
Mádi-Nátor Anett  
(információbiztonsági szakértő)
Papp Péter (elnök, kancellár.hu)
Suba Ferenc (vezető szakértő, 
Miniszterelnökség)
Moderátor: Horváth Gergely 
Krisztián (szakértő, Informatika a 
Társadalomért Egyesület)

Baross Gábor  
Közlekedési Sátor -  
A HungaroControl  
Magyar Légiforgalmi  
Szolgálat és a GYSEV CARGO 
közös sátra
Fókuszban a közlekedésbiztonság.
Interaktív játékokkal, kvíz- és 
tesztkérdésekkel, valamint 
információs anyagokkal várunk 
titeket minden nap 10-17 óra 
között.
Pörgess bele a szerencsédbe és 
válaszolj helyesen egy kérdésre. 
Aktivitásodat jutalmazzuk!

Cseh Tamás sátor
 15.00
Nyugat-balkáni stabilitás és 
integrációs dilemmák
Grúber Károly (főosztályvezető, 
Közös Kül- és Biztonságpolitikai 
Főosztály, Külgazdasági és  
Külügyminisztérium) 
Pandur József (elemző, Political 
Capital, volt belgrádi és szarajevói 
nagykövet)  
Moderátor: Estefán Zsolt  
(újságíró, MTVA)

Corvina udvar
 09.00
Szentmise 

 11.00
Szétszóródunk - káosz a  
szórványmentésben
Balla Ferenc (igazgató, Kallós 
Alapítvány)
Gergely István (elnök, Csibész 
Alapítvány, Csíkszereda)
Lászlófy Pál (elnök, Külhoni 
Magyar Oktatási Tanács)
Antal Tibor (oktató, Csángóföld)
Molnár Zsolt (parlamenti  
képviselő, Temesvár)
Moderátor:  
Koppándi-Benczédi Zoltán  
(lelkész, Dévai Szorványközpont)
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 14.00
Könyvbemutató: Csinta Samu: 
Erdély újranemesítői
Moderátor: Papp Attila Zsolt  
(költő, Kolozsvár) 

 15.00 	
Művészet, szabadság, szolgálat. 
Milyen a magyar szabadúszó 
színészek, előadóművészek hely-
zete ma Erdélyben?  
Bemutatják Juhász Kristóf: Hang-
gal és jelenléttel. Aki szabadon 
röpül – Beszélgetések Zorkóczy 
Zenóbiával című interjúkötetét.
A beszélgetést vezeti és a könyvet 
méltatja: Szebeni Zsuzsa  
(színháztörténész, Kolozsvár)
Beszélgetőpartnerek:  
Zorkóczy Zenóbia (színművész)  
Juhász Kristóf (író, előadóművész)   
Kopacz Attila (kiadó ARTprinter, 
Sepsiszentgyörgy) 

 17.00
„Végül is ketten maradnak, Isten 
és a bor” (Hamvas Béla)
Borkóstoló
Simon József (Eger)
Vámos Attila (Szomolya)

Magyar Teátrum  
Színházi sátor
KIÁLLÍTÁS: A Magyar Művészeti 
Akadémia bemutatja: Teátristák 
– „nagy játékosok”
Két évszázad színházi alkotói
A kiállítást Gajdó Tamás, Tordai 
Hajnal és Juhász Tibor hozta létre.
Tárlatunk szellemi kalandra hív: 
találkozóra a magyar színház-
művészet első két évszázadának 
legjelentősebb alakjaival. Virtuális 
szalonba várjuk az érdeklődőket, 
hogy megismertessük azokkal az 
igazgatókkal, rendezőkkel, dráma-
írókkal, díszlet- és jelmeztervezők-
kel, színművészekkel, kritikusokkal, 
akik egész életükre eljegyezték 
magukat a színházzal.

 10.00–13.00
Teátrumi Mocorgó Játszóház
A Teátrumi Mocorgó Játszóház a 
gyermekek és szüleik birodalma! 
Sokféle játékkal (fajátékok, mozgá-
sos, konstrukciós, fejlesztő játé-
kok), kézműves foglalkozással és 
logikai asztallal várunk mindenkit, 
aki szeretne egy kicsit kikapcso-
lódni!
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 14.30–16.00
Magyar Teátrum mozi: A szar-
vassá változott fiú (Vidnyánszky 
Attila filmje)
A film főszerepeit Törőcsik Mari, 
Kossuth- és Jászai Mari-díjas 
színművész, a Nemzet Színésze és 
a Nemzet Művésze és Trill Zsolt, 
érdemes és kiváló művész játsszák. 
Juhász Ferenc versét felhasználva 
a forgatókönyvet írta és a filmet 
rendezte Vidnyánszky Attila.

 16.00–17.00
Magyar Teátrum beszélgetés: 
közönségtalálkozó Vidnyánszky 
Attilával, A szarvassá változott fiú 
című film rendezőjével, a Nemzeti 
Színház főigazgatójával
Moderátor: Szabó László  
(titkár,  Magyar Teátrumi Társaság)

 18.00–19.00 
Magyar Teátrum színpad:  
Cirkusz show
A Baross Imre Artistaképző Szakkö-
zépiskola és Szakiskola növendéke-
inek lendületes, vidám produkciói: 
zsonglőrök, artisták, illuzionisták…

 24.00
Magyar Teátrum Kvíznight
Mit tudsz a színház világáról és 
történetéről? Érdekességek, sztorik 

szövegekben és képekben! 3-5 fős 
csapatok jelentkezését várjuk a 
helyszínen! Kvízmesterek: Szabó 
László és Németh Kristóf.  
Nyereményekkel készülünk!

MIT SÁTOR 
 11.00
Milyen vezetők kellenek az  
ifjúságnak? 
Faragó Csaba (alelnök, YEPP)
Böröcz László (elnök, Fidelitas)
Fancsali Barna (elnök, Magyar 
Ifjúsági Tanács)
Tőke Ervin (elnök, MINTA)
Schanda Tamás János  
(ifjúságpolitikáért felelős helyettes 
államtitkár, Emberi Erőforrások 
Minisztériuma)
Nacsa Lőrinc (országos elnök, IKSZ) 
Moderátor: Lovassy Cseh Tamás 
(író, Kolozsvár)

 13.30 
EVS -Európa Velem Szebb
Beszélgetés, recycling és upcycling 
workshop, majd Élő Könyvtár 
német, francia, török és magyar EVS 
önkéntesekkel
Hargita Megyei Europe 
Direct Tájékoztató Központ 
(Székelyudvarhely)  
Udvarhelyi Fiatal Fórum 
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(Székelyudvarhely)
Erdélyi Ifjúsági Egyesület 
(Székelykeresztúr) 
Vox Iuventutis Egyesület 
(Tusnádfürdő)

 17.00 
Stand up Comedy
Beliczai Balázs 

Magyar Turizmus Zrt. 
programjai
A Magyar Turizmus sátorban a 
rendezvény teljes időtartama 
alatt színes programokkal, 
érdekességekkel várunk minden 
érdeklődőt a vízparti nyaralástól 
az aktív kikapcsolódásig!

Folyamatos programok 10.00-
18.00 óra között:

Magyarország turisztikai  •	
    ajánlatainak bemutatása

Gyulai kolbász és kézzel készített  •	
    Szanki konyakmeggy kóstoltatás

Aki már megtanulta, az idén is  •	
    kirakhatja: Rubik-kocka játék

Segway akadálypálya a sátor előtt•	

Szilva bűvöletében  •	
    (pálinka és lekvár bemutató)

Derecskei almalé kóstoltatás•	
Ha napközben nálunk játszottál, 
figyeld a sorsolást este a  
koncert előtt!

Magyar Posta sátor
Válassz a Magyar Posta teraszán 
a bélyegek közül és vendégünk 
vagy egy capuccinóra!
Kávézónkban hírlapolvasó- 
sarokkal, mobiltöltő állomás-
sal, Vasarely kvízzel, kirakóval, 
greenbox fotózással és „Találd 
meg a párod„ játékkal várunk.
Mesepostánkon elmerülhetsz a 
bélyegtervezés misztikus vilá-
gában. Próbáld ki az UV- lámpás 
kódfejtést, játssz a bélyegdomi-
nóval, a memóriajátékokkal és a 
többi izgalmas bélyegkirakó- és 
kvízjátékkal!

Erzsébet Sátor 
 14.00
Téma: Oktatáspolitikai  
célkitűzések 2016-ban
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DEPO/DESIGN  
TERMINAL sátor
 12.00
Romániai Passzívház Egyesület 
- Passzívépületek és természetba-
rát építőanyagok
Abos Ede (építész)

 13.00
Hogyan építhető arts&crafts 
hagyományra sikeres, 21. szá-
zadi innovatív vállalkozás?
Szirmay Zsanett (alkotó,   
MOME Soundweaving)
Oláh Zsanett (vezérigazgató, 
Magyar Kereskedőház Zrt.)
Moderátor: Ács Zoltán  
(vezető, Design Terminál  
inkubációs program)

 14.00
Inkubáció
Benő Alpár (alapító,  terem.ro)
László Hajnalka (kreatív  
igazgató, Ploutos Design)
Koleszár Szilvia (alapító, skool)
Toronyi Péter (designer, 
Paprikum)
Moderátor: Ács Zoltán  
(vezető, Design Terminál  
inkubációs program)

 15.30
A politikaitól a biztonsági  
határzárig
Pozsgay Imre (politikus,  
egyetemi tanár)
Bauer Béla (vezető kutató,  
Századvég Alapítvány)
Moderátor: dr. Vass Viktória

 17.00
Creative industries in the CEE 
region | Kreatív iparágak a CEE 
régióban (angol nyelvű előadás)
Sabina Baciu (igazgató, ORICUM)
Jónás László (ügyvezető, A&J 
Solutions, inkubációs program 
mentor, Design Terminál)  

Zenei program

 22.00
Bábel (live) Cseh Tamás Program
Dj. Pozsi & Medgya Audio-Video 
Dj Set

EFES - Partiumi keresztény 
egyetem NAP
 12.00–13.00
Nagyváradi animációk
Balázs Zoltán (oktató,  
PKE Művészeti Kar).00- 14.00
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13.00–14.00
Tudatos Facebook használat?
Kánya Hajnalka (oktató,  
PKE Közgazdaságtudományi Kar)

 14.00–15.00
Karriermenedzsment a 
Facebookos korszakban
Pajzos Csaba (oktató,  
PKE Közgazdaságtudományi Kar)

 15.00–16.00
ERASMUS+ és a hallgatói  
mobilitás a Partiumi Keresztény 
Egyetemen
Ardelean Timea (koordinátor,  
PKE Erasmus)

 16.00
Határon túli magyar  
felsőoktatási helyzetkép  
„Hova felvételizzünk?”
Tonk Márton (Sapientia  
Egyetem, dékán)
Benedek József (Babeş - Bolyai 
Tudományegyetem, szenátusi 
alelnök)
Tóth János (Selye János Egyetem, 
rektor)
Orosz Ildikó (II. Rákóczi Ferenc 
Főiskola, elnök)
Moderátor: Bodó Barna  
(Szórvány Alapítvány, Temesvár)

CSŰR terasz
 13.00
Bemutatkoznak a klézsei és a 
kósteleki csángók, valamint a 
Zurgó együttes

 15.00–17.00 
Etno-gasztro előadás (Geluska 
csombolyítás közben énektaní-
tás, hiaktatás szövegek tanítása, 
furulya szó, kellemes moldvai és 
gyimesi népzene hagyomány-
őrzőkkel, házi visináta és egyéb 
házi termékek kóstolásával).

 17.30–19.00
Geluska főzés közben  elő táncház. 

 21.00–23.00
Táncház

i2021 Erdély Cáfé -  
Feldobjuk a labdát
A Sepsiszentgyörgy Európa Kultu-
rális Fővárosa 2021, az Élő Erdély 
Egyesület és a wunderBar helyszíne. 
Mert közösen jobb.

 11.00
Az i2021-ről egy reggeli kávé 
mellett - 25 espresso. 1 szokatlan 
barista. Néhány információ és 
gondolat.



JÚLIUS 23., CSÜTÖRTÖK
TUSVÁNYOS 26 - TÖBB MINT FESZTIVÁL!

37

 12.00
Feldobjuk a labdát. 1000 fehér 
labda. 2000 alkotó kéz.

 14.30
Elképzelt Erdély - a valóság és 
a képzelet kontrasztjai – Csíki 
András, elnök, Erdélyt Járók  
Közhasznú Egyesület

 16.00
egySZEMÉLYES színház pár  
percben. 5 percenként egy új 
néző. Egy játék, amely az  
ismeretlenbe visz. 
Színészek: 
Benedek Ágnes, Dálnoky Csilla, 
Dávid Gulácsi  
Zsuzsanna, Dávid Péter, Fekete 
Zsolt, Márton Réka,  
Moşu Norbert-László,  
Nagy Alfréd, Vass Csaba,  
Veres Nagy Attila

 00.00
Székely lemezlovasok, 
szevasztok – székely Dj Battle: 
Missile (Csíkszereda) vs.  
Buff (Sepsiszentgyörgy)

Keskeny út sátor
 11.00
Hangoló

 11.30
Fesztiválos áhítat
Kádár János Zoltán

 12.00
Kapcsolatdinamika a mai fiata-
lok körében: szerelem – szakí-
tás – szerelem. Hányszor lehet 
szerelmes az ember?
Paizs József (lelkipásztor)
Ezzel párhuzamosan  
gyerekfoglalkozás

 12.00
Arcfestés gyerekeknek 
(ingyenes), agyagozás a  
gyerekrészlegen

 16.00
Élményszínház
Ezzel párhuzamosan rajzolás, 
festés gyerekeknek
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 18.00
Gitárest zsíros kenyér és üdítő 
mellett

 19.00
Beszélgetés zsíros kenyér és üdítő 
mellett

Csíki Anyák sátor
 10.00
Terápiás lovaglás gyerekeknek
Nagy Szidónia Éva 
(Csíkszentmihály)

 12.00
Bemutatkoznak a segesvári és a 
székelykeresztúri kismamaklubok

 14.00
Egyed Éva szülésznővel beszélge-
tünk, Csíkszeredai Megyei  
Sürgősségi Kórház, Csíkszereda

 15.00
Ebédszünet

 16.00
Sportválasztás minden korban
Ábrahám Előd sporttanácsadóval, 
Smafta.com, Csíkszereda

 17.00
Tusványosi zumbázás Ábrahám 
Emőke zumbafitess oktatóval, 
Csíkszereda

* Arcfestés Nagy Szidónia Évával 
minden nap 11-17 óra között.
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JÚLIUS 24., PÉNTEK

LŐRINCZ CSABA SÁTOR
 10.00
Hét vezér, egy irány?
Merre visszük végzetünk? -  
Nemzetpolitikai kerekasztal
Berényi József (elnök, Magyar 
Közösség Pártja)
Brenzovics László (elnök, Kárpát-
aljai Magyar Kulturális Szövetség)
Horváth Ferenc (elnök, Mura-
vidéki Magyar Önkormányzati 
Nemzeti Közösség) 
Hordósi Dániel (alelnök,  
Horvátországi Magyarok  
Demokratikus Közössége)
Pásztor István (elnök, Vajdasági 
Magyar Szövetség)
Szilágyi Zsolt (elnök, Erdélyi 
Magyar Néppárt)
Potápi Árpád János 
(nemzetpolitikáért felelős  
államtitkár, Miniszterelnökség)
Moderátor: Répás Zsuzsanna 
(nemzetpolitikai szakértő,  
főosztályvezető, MMA T)

 13.00
Magyarország újratervezése 
Schiffer András (frakcióvezető, 
LMP, Országgyűlés)
Gulyás Gergely (alelnök,  
Országgyűlés) 

Tóth Bertalan (frakcióvezető- 
helyettes, MSZP,  Magyar  
Országgyűlés) 
Moderátor: Ablonczy Bálint  
(újságíró, Heti Válasz)

 15.00 
Közép-európai együttműködés
Igor Janke (újságíró, Lengyelország)
Czimbalmosné Molnár Éva  
(nagykövet, Pozsony)
Pető Tibor (nagykövet, Prága)
Magdó János (főosztályvezető,  
Külgazdasági és Külügyminisztérium)
Moderátor: Borókai Gábor  
(főszerkesztő, Heti Válasz) 

KÓS KÁROLY SÁTOR
 10.00
A választási törvényről -  
szakértői beszélgetés
Székely István (ügyvezető  
alelnök, Romániai Magyar  
Demokrata Szövetség)
Szász Alpár Zoltán (politológus, 
Kolozsvár)
Illyés Gergely (politológus,  
Nemzetpolitikai Kutatóintézet)
Moderátor: Pákozdi Csaba  
(nemzetközi jogi főtanácsadó,  
Külgazdasági és  
Külügyminisztérium)
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 12.00
Erdélyi románok az autonómiáért 
- együtt vagy külön?
Sabin Gherman (alapító, Erdélyi 
Demokratikus Liga)
Fancsali Ernő (városi elnök,  
Erdélyi Magyar Néppárt, Kolozsvár)
Moderátor: Sándor Krisztina 
(ügyvezető elnök, Erdélyi Magyar 
Nemzeti Tanács)

 14.00
Autonómiatervezetek -  
elmaradt közvita?
Toró T. Tibor (alelnök, Erdélyi 
Magyar Néppárt)
Ferencz Csaba (Székely Nemzeti 
Tanács)
Kalmár Ferenc (miniszteri biztos, 
Külgazdasági és Külügyminisztérium)
Gerely Papp Adrianna  
(polgármester, Debrőd)
Mezei János (Gyergyószentmiklós 
felfüggesztett polgármestere, 
Gyergyószentmiklós)
Moderátor: Szász Alpár Zoltán 
(politológus, Kolozsvár)

 16.00
A birodalom visszavág -  
Prefektusok az autonómia ellen
Vass Imre (alpolgármester, 
Makfalva)

Tamás Sándor (elnök, Kovászna 
Megye Tanácsa) 
Árus Zsolt (az Állandó Bizottság 
tagja, Székely Nemzeti Tanács)
Ráduly Róbert (volt polgármester, 
Csíkszereda)
Izsák Balázs (elnök, Székely  
Nemzeti Tanács)
Moderátor: Benedek Erika (széki 
elnök, Erdélyi Magyar Néppárt) 

Bethlen Gábor sátor
 10.00–11.30
Pályázati kisokos – általános 
tájékoztató a támogatásokról

 13.00–14.20
Kettős állampolgárság 
Moderátor: Kántor Zoltán  
(igazgató, Nemzetpolitikai  
Kutatóintézet)
Wetzel Tamás (nemzetpolitikáért 
felelős helyettes államtitkár,  
Miniszterelnökség)
Kontrát Károly (parlamenti  
államtitkár, Belügyminisztérium)
Pálffy Ilona (elnök, Nemzeti 
Választási Iroda)

 14.30–15.15
Kettős állampolgárság a  
gyakorlatban (kerekasztal)
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Moderátor: Szesztay Ádám  
(főkonzul, Magyarország  
Főkonzulátusa, Kassa)
Tiboldi László (alelnök, Erdélyi 
Magyar Nemzeti Tanács)
Mile Lajos (főkonzul,  
Magyarország Főkonzulátusa, 
Kolozsvár)
Zsigmond Barna Pál (főkonzul, 
Magyarország Főkonzulátusa, 
Csíkszereda)
Székely István (ügyvezető  
alelnök, Romániai Magyar  
Demokrata Szövetség)

 15.30–17.00
A magyar diaszpóra – Migráció 
(kerekasztal)
Kisebbségkutatás 2015/2  
tematikus (diaszpóra) számának 
bemutatása
Moderátor: Gazsó Dániel
Grezsa István (miniszteri biztos, 
Miniszterelnökség)
Orbán Balázs (kutatási igazgató, 
Századvég)
Pálffy István (kijelölt nagykövet, 
Magyarország Nagykövetsége, 
Dublin)
Dunai Márk Bence  
(KCSP ösztöndíjas)
Bodó Barna (Szórvány Alapítvány, 
Temesvár)

Közmédia sátor
 12.00–14.00
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda mér-
kőzést, vagy akár olimpiát közve-
títeni!

 14.00–15.00
A külhoni médiaműhelyek  
szerepe a megújuló közmédiában
A beszélgetésen részt vesznek:
Siklósi Beatrix, az MTVA  
nemzetiségi, külhoni és kiemelt 
projektek főszerkesztője
Maksay Ágnes, a kolozsvári Video 
Pontes Stúdió vezetője, a Kós  
Károly Kollégium alelnöke
Jakab Endre, a Székelyföldi Stúdió 
vezetője, a Kós Károly Kollégium 
tagja
Kulin Zoltán, a Kárpátaljai Megyei 
Állami Televízió és Rádió  
Társaság vezérigazgató-helyettese, 
a „Korrespondens” Közhasznú 
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Alapítvány elnöke, a Kós Károly 
Kollégium tagja
Havasi János, az MTVA határon túli 
különmegbízottja,  
kabinetvezető-helyettes, a Kós  
Károly Kollégium titkára

 15.00–16.30
Filmvetítés és beszélgetés
Túl a Kárpátokon, Vereckén, 
Uzsokon... című film
Alkotók: Kulin Zoltán, Kovács Géza
A film az I. világháború kevésbé 
ismert, de nem kevésbé jelentős 
eseményeit dolgozza fel a Nagy 
Háború keleti frontján, az egykori 
„magyar Galícia” területén, és 
beszámol a katonai temetők és 
hősi sírok gondozásáról, illetve 
felkutatásáról Kárpátalján.
A fim után Havasi János beszélget 
az alkotókkal Kulin Zoltánnal és 
Kovács Gézával.

 16.30–17.30
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát 
közvetíteni!

 17.30–18.30 
Közönségtalálkozó a napi  
koncertet adó zenekarokkal: 

Budapest Bár,  
A Kutya Vacsorája
Moderátor: Rátonyi Kriszta

Állandó kiállítás: Egy modern és 
társadalmi felelősségvállaló asszony 
szerepei a századfordulón című 
kiállítás: Bornemissza Elemérné 
Szilvássy Carola

Wekerle Mikó Sátor  
 11.00
Kulturális diplomácia
Íjgyártó István (kulturális és 
tudománydiplomáciáért felelős 
államtitkár, Külgazdasági  és  
Külügyminisztérium) 
Kósa András László (igazgató, 
Balassi Intézet, Bukarest)
Maróti Orsolya (tagozat-vezető, 
Balassi Bálint Intézet)
Bocskor Andrea (európai parla-
menti képviselő, Fidesz, Kárpátalja)

 14.00 
Public diplomacy
Rétvári Bence (parlamenti  
államtitkár, Emberi Erőforrások  
Minisztériuma)
Bolla Szilárd (elnökhelyettes, Nem-
zeti Befektetési Ügynökség, HIPA)
Schőberl Márton (főigazgató,  
Külügyi és Külgadasági Intézet)
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Horváth Viktória (nagykövet, Kül-
gazdasági és Külügyminisztérium)
Geréb László (ügyvezető  
igazgató, MÜTF Oktatási Központ)

 15.30
Exportösztönzés határok nélkül 
Szabó László (parlamenti államtit-
kár, miniszterhelyettes, Külgazda-
sági  és Külügyminisztérium)
Urbán Zoltán (vezérigazgató, 
Magyar Export-Import Bank Zrt. 
EXIM)
Ducsai-Oláh Zsanett  
(vezérigazgató, Magyar Nemzeti 
Kereskedő Ház)
Demeter Attila (Nemzetközi Ügy-
felek Igazgatóság vezetője, OTP 
Bank Románia)
Gyurácz-Németh Iván  
(üzletágvezető, M27Absolvo Kft.)
Tamás Péter (ügyvezető igazgató, 
Tifel Kft, Temesvár tiszteletbeli 
konzulja)
Moderátor: Schőberl Márton
(főigazgató, Külügyi és  
Külgazdasági Intézet)

Puskás Ferenc Kávéház – 
Infotér sátor
 13.00
Digitális Nemzet avagy a  
határokon átívelő digitális  
nemzetegyesítés
Balogh Ákos Gergely  
(főszerkesztő, Mandiner)
Biró Albert (elnökségi tag,  
Informatika a Társadalomért  
Egyesület)
Csáky Csongor (főtitkár,  
Rákóczi Szövetség)
Dr. Kópiás Bence (elnökhelyettes, 
Kormányzati Informatikai  
Fejlesztési Ügynökség)
Lázár János (Hungaro Digitel)
Szakács Sándor (csíksomlyói PIAP 
vezető)
Moderátor: Molnár Szilárd 
(Nemzetstratégiai Kutatóintézet)

 14.30
Karrier kódolva
Bánhegyi Zsófia (marketing 
és kommunikációs igazgató, 
T-Systems Magyarország Zrt.)
Kusper Gábor (docens, Miskolci 
Egyetem, Eszterházy Károly Főiskola)
Pálos Annamária 
(Szigetszentmiklósi tankerület 
igazgató, Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ)
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Vinnai Balázs (alapító, CodeCool)
Moderátor: Szani Ferenc (okta-
tási munkacsoport-vezető, Infor-
matika a Társadalomért Egyesület)

 16.00
Média a határon túl
Kápolnai András (vezérigazgató, 
Antenna Hungária)
Lázár János (távközlési üzletág 
igazgató, Antenna Hungária)
Nobilis Márton (elnök, Nemzeti 
Kommunikációs Hivatal)
Schneider Henrik  
(műsorterjesztés és média  
igazgató, Antenna Hungária)
Vas Imre (üzemeltetési igazgató, 
MTVA)
Vaszily Mikló (operatív vezérigaz-
gató helyettes, MTVA)
Moderátor: Demeter Szilárd 
(elemző, Századvég Alapítvány)

Cseh Tamás sátor 
 15.00
A társadalmi felelősségvállalás 
(CSR) jó példái az állami tulaj-
donú társaságoknál
Kiss Sándor (vezérigazgató,  
Szegedi SZEFO Zrt.)
Latorcai Zsombor Lóránt  
(környezetvédelmi osztályvezető, 
MVM Magyar Villamos Művek Zrt.)

Radnai Tamás (CSR szakértő, az 
RTG Vállalati Felelősség Kft.  
alapítója, a KÉZMŰ- és az ERFO 
Közhasznú Nonprofit Kft.  
koordinációs igazgatója)

 00.00 
DJ Rollar

Baross Gábor  
Közlekedési Sátor -  
A HungaroControl Magyar 
Légiforgalmi Szolgálat és 
a GYSEV CARGO közös sátra
Fókuszban a közlekedésbiztonság!
Interaktív játékokkal, kvíz- és 
tesztkérdésekkel, valamint 
információs anyagokkal várunk 
titeket minden nap 10-17 óra 
között.
Pörgess bele a szerencsédbe és 
válaszolj helyesen egy kérdésre. 
Aktivitásodat jutalmazzuk!

Corvina udvar
 09.00
Szentmise

 11.00
2014-2020. Új fejezet az európai 
uniós pályázatoknál 
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Simó Csaba (igazgató, 
Develoconsult, Székelyudvarhely)
Sándor Kálmán (ügyvezető 
igazgató, Leader - Homoród-
Rika-Küküllő Helyi Akciócsoport, 
Homoródalmás) 
Benedek Huszár János  
(pályázati tanácsadó, Kisbacon) 
Moderátor: Ilyés Szabolcs 
(Regioconsult, Kolozsvár)

 15.00
25 éve rendszert váltunk - kísért 
vagy kisétált a múlt?
dr. Máthé Áron (elnökhelyettes, 
Nemzeti Emlékezet Bizottsága) 
Fráter Olivér (elnökhelyettes, 
Nemzetstratégiai Kutatóintézet)
Tulit Attila (alelnök, Székely  
Nemzeti Tanács)
Szabolcs Attila (országgyűlési 
képviselő, alelnök, Nemzeti  
Összetartozás Bizottsága) 
Moderátor: Becze Zoltán  
(újságíró, Csíkszereda)

 17.00
„Végül is ketten maradnak,  
Isten és a bor” (Hamvas Béla)
Borkóstoló
Tűzkő birtok, Kővágó Gábor érté-
kesítési igazgató és Simon Cecília 
borász
(Bátaapáti, Tolnai borvidék)

Linnbrunn pincészet,  
Kertész Katinka, borász (Villány)

Magyar Teátrum  
Színházi sátor
KIÁLLÍTÁS: A Magyar Művészeti 
Akadémia bemutatja: Teátristák 
– „nagy játékosok”
Két évszázad színházi alkotói
A kiállítást Gajdó Tamás, Tordai 
Hajnal és Juhász Tibor hozta létre.
Tárlatunk szellemi kalandra hív: 
találkozóra a magyar színház-
művészet első két évszázadának 
legjelentősebb alakjaival. Virtuális 
szalonba várjuk az érdeklődőket, 
hogy megismertessük azokkal az 
igazgatókkal, rendezőkkel, dráma-
írókkal, díszlet- és jelmeztervezők-
kel, színművészekkel, kritikusokkal, 
akik egész életükre eljegyezték 
magukat a színházzal.

 10.00–13.00
Teátrumi Mocorgó Játszóház
A Teátrumi Mocorgó Játszóház a 
gyermekek és szüleik birodalma! 
Sokféle játékkal (fajátékok, mozgá-
sos, konstrukciós, fejlesztő játékok), 
kézműves foglalkozással és logikai 
asztallal várunk mindenkit, aki sze-
retne egy kicsit kikapcsolódni!
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 14.00–15.00
Magyar Teátrum beszélgetés: 
Mit neked cirkusz! Szólj bele te is, 
milyen legyen a jövő cirkusza!
Egy több százéves tradíciókkal bíró 
művészeti ág hagyományainak 
megőrzése, társadalmi fontosságá-
nak újra-pozicionálása meglehető-
sen nagy felelősség. Ha gondolod, 
szólj bele!
Moderátor: Fekete Péter, a nem-
zeti cirkuszművészeti stratégia kidol-
gozásáért felelős miniszteri biztosa

 15.00–16.00
Magyar Teátrum beszélgetés: 
kultúra legfelsőbb fokon
Beszélgetőtársak: Vidnyánszky 
Attila, a Nemzeti Színház főigazga-
tója, Lőrinczy György, a Fővárosi 
Operettszínház igazgatója, Fekete 
Péter, a nemzeti cirkuszművészeti 
stratégia kidolgozásáért felelős 
miniszteri biztosa
Moderátor: Szabó László, a 
Magyar Teátrumi Társaság titkára

 16.00–17.00
Magyar Teátrum beszélgetés: 
város és kultúra
Beszélgetőtársak: Szalay-
Bobrovniczky Alexandra, Buda-
pest főpolgármester-helyettese, 
Rázsi Botond, Eger alpolgármes-

tere, Radnai Péter, az AMC Central 
Europe kreatív igazgatója, Németh 
Kristóf, a Játékszín igazgatója, 
Szente Vajk, színművész-rendező, 
Kovács Balázs, a Művészetek Háza 
Gödöllő igazgatója
Moderátor: Szabó László, a 
Magyar Teátrumi Társaság titkára

 18.00–19.00
Magyar Teátrum színpad: Lola 
Blau (a Békéscsabai Jókai Szín-
ház előadása)
Georg Kreisler nagysikerű zenés 
monodrámájában Lolát Bartha 
Boróka alakítja, a zongoránál 
Szép András. Az előadást Béres 
László rendezte.

CSŰR
 18.00 
25 éve volt Marosvásárhely 
fekete márciusa
Filmvetítés: Fehér januártól a 
fekete márciusig (52’)
Kincses Előd (ügyvéd,  
Marosvásárhely)
Körmöczki Zoltán (a volt Maros 
megyei Nemzeti Egység Ideiglenes 
Tanácsának tagja, Marosvásárhely)
Simonffy Katalin (televíziós  
szerkesztő, rendező, Kolozsvár)
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Moderátor: Borbély Zsolt Attila 
(politológus, alelnök, Erdélyi 
Magyar Nemzeti Tanács)

 00.00
Buli Dj. Szabó Lászlóval és Dj. 
Radnai Péterrel

CSŰR terasz
 11.00
Valaki jár a fák helyén... -  
Székelyföld mint önálló turiszti-
kai desztináció
Pál Zoltán (Ținutul Secuiesc 
Ghidul tău turistic - Székelyföld 
első román nyelvű útikönyve)
Édler András György (elnök, 
Kovászna Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara)
Nagy Benedek (Székelyföld 
desztináció marketingje) 
Moderátor: Csibi József  
(Bogat-indó turisztikai informacios 
iroda, Madéfalva)

 15.00
Hova tart a Magyar Ifjúsági  
Konferencia?
Teleki László (titkár, Magyar  
Ifjúsági Konferencia)
Majzik Balázs (főosztályvezető- 
helyettes, Emberi Erőforrások 
Minisztériuma Ifjúságügyi Főosztály)

Talpas Botond (állandó bizottsági 
tag, Magyar Ifjúsági Konferencia 
Erdélyi Régió)
Moderátor: Sorbán Attila Örs 
(elnök, Erdélyi Magyar Ifjak)

MIT SÁTOR
 11.00
Magyarellenes diskurzus a román 
médiában 
Asztalos Csaba (elnök, Országos 
Diszkriminációellenes Tanács)
Adrian Szelmenczi (Active Watch)
Szőcs IIzabella (alelnök, Minority 
Rights Egyesüle)
Moderátor: Bethlendi András 
(ügyvezető, Igen, tessék! mozgalom) 

 13.00 
Olimpia Budapesten 2024! -  
Álom vagy valóság?
András Krisztina (egyetemi 
adjunktus, Budapesti Közgazda-
ságtudományi és Államigazgatási 
Egyetem, sportközgazdász) 
Ilyés Szabolcs (sportmenedzser, 
Budapest)
Szöllősi György (igazgató, Puskás 
Intézet)
Borók György (igazgató, BP2017 
Világbajnokság Szervező és  
Lebonyolító Nonprofit Kft.)
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Szabó László (elnök, Magyar 
Paralimpiai Bizottság)
Darnyi Tamás (olimpiai bajnok 
úszó)
Wladár Sándor (olimpiai bajnok 
úszó)
Dala Tamás (olimpikon vizilabdás) 
Moderátor: Pásztor Zoltán  
(intendáns, MR1-Kossuth Rádió) 

 15.00 
Dikta-túra
Toásó Előd (Szováta)
Lukács Csaba (újságíró, Budapest)
Marossy Géza (rendező-operatőr, 
Budapest)
Moderátor: György Attila  
(író, szerkesztő, Csíkszereda)

 17.00
Stand up Comedy 
Szomszédnéni Produkciós Iroda

Magyar Turizmus Zrt. 
programjai
A Magyar Turizmus sátorban a 
rendezvény teljes időtartama 
alatt színes programokkal, 
érdekességekkel várunk minden 
érdeklődőt a vízparti nyaralástól 
az aktív kikapcsolódásig!

Folyamatos programok 10.00-
18.00 óra között:

Magyarország turisztikai  •	
    ajánlatainak bemutatása

Szilva bűvöletében  •	
    (pálinka és lekvár bemutató)

Gyulai kolbász és kézzel készített •	
    Szanki konyakmeggy kóstoltatás

Aki már megtanulta, az idén is  •	
    kirakhatja: Rubik-kocka játék

Segway akadálypálya a sátor előtt•	
Derecskei almalé kóstoltatás•	

Ha napközben nálunk játszottál, 
figyeld a sorsolást este a  
koncert előtt!

Magyar Posta sátor 
Válassz a Magyar Posta teraszán 
a bélyegek közül és vendégünk 
vagy egy capuccinóra!
Kávézónkban hírlapolvasó- 
sarokkal, mobiltöltő állomás-
sal, Vasarely kvízzel, kirakóval, 
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greenbox fotózással és „Találd 
meg a párod„ játékkal várunk.
Mesepostánkon elmerülhetsz a 
bélyegtervezés misztikus  
világában. Próbáld ki az UV- lám-
pás kódfejtést, játssz a bélyegdo-
minóval, a memóriajátékokkal és 
a többi izgalmas bélyegkirakó- és 
kvízjátékkal!

Erzsébet Sátor
 15.00 
Téma: Külhoni magyar gyerme-
kek az Erzsébet-programban 
– célok, eredmények, tervek, 
álmok

DEPO/DESIGN TERMINAL 
sátor
 13.00
Tradíció és innováció,  
Sepsiszentgyörgyi Design Hét - 
Design Hét Budapest
Antal Árpád (polgármester,  
Sepsiszentgyörgy)
Székely István (ügyvezető  
alelnök, RMDSZ; elnök,  
Kulturális Autonómia Tanács)
Damokos Csaba (designer, elnök, 
Sepsiszentgyörgyi Képzőművészeti 
Szövetség; főszervező,  
Sepsiszentgyörgyi Design Hét)

Szalay-Bobrovniczky Alexandra 
(főpolgármester-helyettes,  
Budapest Főváros)
Moderátor: Ács Zoltán  
(vezető, Design Terminál  
inkubációs program) 

 15.00
Startup - cégépítés
Glavatity Gábor Márk  
(beruházási vezető, MVM PAKS II. Zrt.)
Liszkai Tamás (alapító, Do3D)
Rácz Attila (igazgató,  
cégtulajdonos, AAM Consulting, 
Magic Solutions, Csíkszereda)
Moderátor: Jónás László  
(ügyvezető, A&J Solutions;  
a Design Terminál inkubációs  
programjának mentora)

 16.15
Bevándorlás és integráció.  
Az illúzió vége?
Tuzson Bence (országgyűlési  
képviselő, Törvényalkotási  
Bizottság alelnök)
Szánthó Miklós (vezető elemző, 
Alapjogokért Központ)
Orbán Balázs (kutatási igazgató, 
Századvég Alapítvány)
Benkő Levente  
(biztonságpolitikáért felelős 
helyettes államtitkár, Külgazdasági 
és Külügyminisztérium)
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Moderátor: Teleki László (titkár, 
Magyar Ifjúsági Konferencia)

Zenei program

 19.30
Karmapirin (live)

 22.00
Face N’ Base (live) Cseh Tamás 
Program
Infragandhi feat MC Fedora (live)

i2021 Erdély Cáfé -  
Feldobjuk a labdát
A Sepsiszentgyörgy Európa Kultu-
rális Fővárosa 2021, az Élő Erdély 
Egyesület és a wunderBar helyszíne. 
Mert közösen jobb.

 11.00
Az i2021-ről egy reggeli kávé 
mellett - 25 espresso. 1 szokatlan 
barista. Néhány információ és 
gondolat.

 12.00
Feldobjuk a labdát. 1000 fehér 
labda. 2000 alkotó kéz.

 14.30
„Nőileg” Erdélyben
Dósa Zoltán (pszichológus, író), 
Asztalos Ágnes, Forró Gyöngy-
vér, Kovács Eszter, Magyari 

Tekla, Ménessy Kinga-Kitty, 
Sipos Betti a Nőileg magazin 
szerkesztői  

 16.00
egySZEMÉLYES színház pár perc-
ben. 5 percenként egy új néző. 
Egy játék, amely az ismeretlenbe 
visz.
Színészek: Benedek Ágnes, 
Dálnoky Csilla, Dávid Gulácsi 
Zsuzsanna, Dávid Péter, Fekete 
Zsolt, Márton Réka, Moşu  
Norbert-László, Nagy Alfréd, 
Vass Csaba, Veres Nagy Attila

 00.00
Székely lemezlovasok, szevasz-
tok – székely Dj Battle: Goranga 
(Csíkszereda) vs. Küb_beat  
(Sepsiszentgyörgy)



JÚLIUS 24., PÉNTEK
TUSVÁNYOS 26 - TÖBB MINT FESZTIVÁL!

51

EFES - sapientia emte nap
 10.00–11.00
Hangoló

 11.00–12.00
Tojásfestő robot
Bala Zsolt és Kakucs Gergő (III. 
éves Számítástechnika szakos 
hallgatók, Sapientia EMTE)

 12.00–13.30
Erdélyi hagyományos tájak az 
állandóság és változás tükrében
Dr. Hartel Tibor (egyetemi 
docens, Sapientia EMTE)

 13.30–14.20
A párválasztás és lakodalom 
kultúrája
Dr. Balázs Lajos (egyetemi 
docens, Sapientia EMTE)

 14.20–15.10
A 3D-s szervek nyomtatása: 
megoldás a szervátültetésre?
Dr. Bálint Emese (egyetemi 
adjunktus, Sapientia EMTE)

 15.10–16.00
Itthon vagy külföldön?  
Székelyföldi fiatalok migrációja
Dr. Bodó Julianna (egyetemi 
tanár, Sapientia EMTE)

 16.00
Gazdasági Rendszerváltás 
Magyarországon
Palotai Dániel (ügyvezető igaz-
gató, Magyar Nemzeti Bank)
Barcza György (vezérigazgató, 
Államadósság Kezelő Központ)
Kocziszky György (Monetáris 
Tanács tag, Magyar Nemzeti Bank)
Moderátor: Balogh Ákos Gergely 
(főszerkesztő, Mandiner)

Keskeny út sátor
 11.00
Hangoló

 11.30
Fesztiválos áhítat
Kádár János Zoltán

 12.00
Édesanyaság, avagy a karrier
Kerekasztal beszélgetés:
Beke Boróka (református  
lelkipásztor)
Ezzel párhuzamosan  
gyerekfoglalkozás

 12.00
Arcfestés gyerekeknek  
(ingyenes), agyagozás  
a gyerekrészlegen
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 16.00
Élményszínház, 
ezzel párhuzamosan rajzolás, 
festés gyerekeknek

 18.00
Gitárest zsíros kenyér és üdítő 
mellett

 19.00
Beszélgetés zsíros kenyér és üdítő 
mellett

Csíki Anyák sátor
 10.00
Agyagvarázslatok korhatár 
nélkül Dánél Sándor fazekas-
kerámikussal, Csíkszereda

 14.00
Változáskezelés a családban
Kakassy Blanka (pszichológus, 
mentálhigiénés szakember,  
Marosvásárhely)

 15.30
Útravaló kényes nevelési  
helyzetekhez
Dr. Kádár Annamária  
(pszichológus, egyetemi adjunk-
tus, tréner, Marosvásárhely)

 17.00
Mikor van az, amikor az ember 
nincs is ezen a világon? Néprajzi 
beszélgetés a paraszti nemi 
kultúráról 
Dr. Balázs Lajos (egyetemi docens, 
néprajzkutató, Csíkszereda)
A beszélgetés vezérmotívuma a 
nemiség kultúrája, mely szervesen 
beépül életünk minden hely-
zetébe, végig kísérvén sorsunk 
fordulatait a kisgyermek kortól az 
öreg kor alkonyáig. Tapasztalati 
kultúra: az ember legvágyottabb, 
ám mégis titokzatos  életérzésének 
és életösztönének szabályozója 
sajátos etnikai, társadalmi,  
generációs elemekkel, vonásokkal.

Arcfestés Nagy Szidónia Évával 
minden nap 11-17 óra között.
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JÚLIUS 25., SZOMBAT

NAGYSZÍNPAD
 10.30 
Tusványos 26.
Orbán Viktor (Magyarország 
miniszterelnöke)
Tőkés László (elnök, EMNT)
Moderátor: Németh Zsolt (elnök, 
Külügyi Bizottság, Országgyűlés)

Kós Károly sátor
 14.00
Az átalakuló világrend gazdasági 
következményei 
Bedő Imre (közgazdász, Férfiak 
Klubja alapító, Budapest)
Kolumbán Gábor (elnök,  
Élő Szövet Alapítvány)
Moderátor: Tiboldi László  
(alelnök, Erdélyi Magyar Nemzeti 
Tanács)

Közmédia sátor

 12.00–17.30
Szinkronizálj velünk!
Legyél Te is sportkommentátor! 
Sátrunkban kipróbálhatod, milyen 
lehet focimeccset, vízilabda  
mérkőzést, vagy akár olimpiát  
közvetíteni!

 17.30–18.30
Közönségtalálkozó a napi  
koncertet adó zenekarokkal: 
Heaven Street Seven, Jóvilágvan
Moderátor: Rátonyi Kriszta

Állandó kiállítás: 
Egy modern és társadalmi felelős-
ségvállaló asszony szerepei a szá-
zadfordulón című kiállítás: Bornem-
issza Elemérné Szilvássy Carola

Baross Gábor  
Közlekedési Sátor -  
A HungaroControl  
Magyar Légiforgalmi 
Szolgálat és a GYSEV CARGO 
közös sátra
Fókuszban a közlekedésbiztonság!
Interaktív játékokkal, kvíz- és 
tesztkérdésekkel, valamint 
információs anyagokkal várunk 
titeket minden nap 10-17 óra 
között.
Pörgess bele a szerencsédbe és 
válaszolj helyesen egy kérdésre. 
Aktivitásodat jutalmazzuk!

Corvina udvar
 09.00
Szentmise



JÚ
LIUS

 2
5.,

 SZ
OM

BA
T www.tusvanyos.ro/tusvanyos

54

 15.00
Kastélyok Erdélyben - eladó, 
kiadó vagy mi lesz velük? 
Gergely Balázs (társelnök,  
Kincses Kolozsvár Egyesület)
Bánffy Farkas (Bánffy kastély, 
Fugad)
Gregor Roy Chowdhury  
(Mikes kastély, Zabola) 
Vécsi Nagy Zoltán  
(művészettörténész,  
Marosvécs-Sepsiszentgyörgy) 
Moderátor: Csinta Samu 
(főszerkesztő, Erdélyi Napló) 

 17.00
„Végül is ketten maradnak, Isten 
és a bor” (Hamvas Béla)
Borkóstoló
Szilágyi László Pincészete 
(Sátoraljaújhely, Tokaji borvidék)                 	
Alkonyi László, Kaláka pince 
(Tállya, Tokaji borvidék)  

Magyar Teátrum  
Színházi sátor
KIÁLLÍTÁS: A Magyar Művészeti 
Akadémia bemutatja: Teátristák 
– „nagy játékosok”
Két évszázad színházi alkotói
A kiállítást Gajdó Tamás, Tordai 
Hajnal és Juhász Tibor hozta létre.

Tárlatunk szellemi kalandra hív: 
találkozóra a magyar színház-
művészet első két évszázadának 
legjelentősebb alakjaival. Virtuális 
szalonba várjuk az érdeklődőket, 
hogy megismertessük azokkal az 
igazgatókkal, rendezőkkel, dráma-
írókkal, díszlet- és jelmeztervezők-
kel, színművészekkel, kritikusokkal, 
akik egész életükre eljegyezték 
magukat a színházzal.

 17.30–18.50
Magyar Teátrum színpad: a 
Talamba ütőegyüttes koncertje
A Talamba zenéje a XXI. század 
muzsikája: szellemes, kreatív kirán-
dulás a különböző zenei műfajok 
és korok között. Ritka hangszerek, 
izgalmas ütemek, ismert dallamok 
lenyűgöző kavalkádja. A Talamba 
tagjai: V. Nagy Tamás, Grünvald 
László, Szitha Miklós, Zombor 
Levente

 24.00
„Csakhazai”: magyar zenék 
bulija DJ Szabó Lászlóval a 
Magyar Teátrum sátor színpadán
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MIT SÁTOR - szombat
 15:00 
A függőségtől a függetlenedésig 
- őszinte vallomás és szakmai 
beszélgetés 
Dégi László Csaba (egyetemi 
docens, Kolozsvár) 
Dali Csongor (Sepsiszentgyörgy)

 17.00
Stand up Comedy
Felméri Péter

Magyar Turizmus Zrt. 
programjai
A Magyar Turizmus sátorban a 
rendezvény teljes időtartama 
alatt színes programokkal, 
érdekességekkel várunk minden 
érdeklődőt a vízparti nyaralástól 
az aktív kikapcsolódásig!

Folyamatos programok 10.00-
18.00 óra között:

Magyarország turisztikai  •	
    ajánlatainak bemutatása

Szilva bűvöletében •	
    (pálinka és lekvár bemutató)

Aki már megtanulta, az idén is  •	
    kirakhatja: Rubik-kocka játék

Gyulai kolbász és kézzel készített •	
    Szanki konyakmeggy kóstoltatás

Segway akadálypálya a sátor előtt•	

Derecskei almalé kóstoltatás•	
Ha napközben nálunk játszottál, 
figyeld a sorsolást este a  
koncert előtt!

Magyar Posta sátor
Válassz a Magyar Posta teraszán 
a bélyegek közül és vendégünk 
vagy egy capuccinóra!
Kávézónkban hírlapolvasó-sa-
rokkal, mobiltöltő állomással, 
Vasarely kvízzel, kirakóval, 
greenbox fotózással és „Találd 
meg a párod„ játékkal várunk.
Mesepostánkon elmerülhetsz a 
bélyegtervezés misztikus vilá-
gában. Próbáld ki az UV- lámpás 
kódfejtést, játssz a bélyegdomi-
nóval, a memóriajátékokkal és a 
többi izgalmas bélyegkirakó- és 
kvízjátékkal!
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DEPO/DESIGN TERMINAL 
sátor
 13.00
Félidőben az EXPO
Dr. Papp Csenge (igazgató)
Rétfalvi Flóra (kommunikációs 
munkatárs)
Lukács Tamás (társaságokért  
felelős igazgató, MNV Zrt.)

 15.00
Kreatív Magyar Elme
Puli Space. rover bemutató | Antall 
József Tudásközpont

 16.30
Lehetőségek a V4-ben!
Antall-Horváth Veronika (IVF, 
Magyarország)
Köszöntő: Antall Péter (igazgató, 
Antall József Tudásközpont)

 17.00
Telefonhajító bajnokság!
Ha eleged van, hogy folyton csö-
rög jelentkezz a DEPO sátránál!
Antall József Tudásközpont

 17.30
Élő Társasjáték Indíts hatossal és 
dumáld ki magad a bajból!
(3-4 fős csapatok jelentkezését  
várjuk) | Antall József Tudásközpont

Zenei program

 22.00
Drum and Dj (live)
A HELL bemutatja: FEATURECAST 
(Japapeno/Ghetto Funk, UK)

i2021 Erdély Cáfé -  
Feldobjuk a labdát
A Sepsiszentgyörgy Európa Kultu-
rális Fővárosa 2021, az Élő Erdély 
Egyesület és a wunderBar helyszíne. 
Mert közösen jobb.

 11.00
Az i2021-ről egy reggeli kávé 
mellett - 25 espresso. 1 szokatlan 
barista. Néhány információ és 
gondolat.

 13.00
Erdélyi Értéktár – értékgyűjtő 
mozgalom, és értékalapú fejlesz-
tés Erdélyben
Boda Szabolcs (elnök, Élő Erdély 
Egyesület)

 14.30
i2021: Hogyan válhat Sepsi-
szentgyörgy Európa Kulturális 
Fővárosává 2021-ben? Mit tehet 
Európa Kulturális Fővárosa érted, 
és mit tennél te Európa Kulturális 
Fővárosában, Székelyföldön?
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Veres Nagy Tímea (kulturális  
menedzser)

 16.00
egySZEMÉLYES színház pár perc-
ben. 5 percenként egy új néző. 
Egy játék, amely az ismeretlenbe 
visz. 
Színészek: Benedek Ágnes, 
Dálnoky Csilla, Dávid Gulácsi 
Zsuzsanna, Dávid Péter, Fekete 
Zsolt, Márton Réka, Moşu  
Norbert-László, Nagy Alfréd, 
Vass Csaba, Veres Nagy Attila

 18.00
Élő Erdély Egyesület nyári  
közösségtalálkozó

 00.00
Székely lemezlovasok, szevasz-
tok – székely Dj Battle: deepbless 
aka Nándor (Csíkszereda) vs. 
Dubgrade (Kézdivásárhely)

Keskeny út sátor
 11.30
Fesztiválos áhítat
Kádár János Zoltán

12.00
Kerekasztal: Kozma Ferenc, cso-
portvezető: Gyógyulás a szen-
vedélybetegségekből; Van esély 

(Konkrét esetek, konkrét élmé-
nyek, konkrét lehetőségek)

 12.00
Arcfestés gyerekeknek  
(ingyenes), agyagozás

 14.00
Sátorzáró

Csíki Anyák sátor
 10.00
Felfedező gyermekeknek 
Kádár Kincső (múzeumpedagó-
gussal, Csíkszereda)

 12.00
Örömteli szoptatás, életreszóló 
kapcsolat. Gyertek, beszéljük 
erről!– baráti beszélgetés szopta-
tássegítő társaságában

 13.00
Utak a szüléskísérésben. Ki irá-
nyít és ki támogat?
Boldizsár Katalin (dúla,  
tanácsadó, Sepsiszentgyörgy)

 14.00
Ebédszünet

 15.00
Civil szervezetek Erdélyben a 
magyar családok szolgálatában 
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(bemutatjuk a szervezeteket, 
programjaik, mit terveznek,  
elérhetőségeik) – kerekasztal 
beszélgetés a meghívott erdélyi 
családszervezetek képviselőivel 
Adorján Katalin (Életfa Család-
segítő Egyesület Kolozsvár, Kár-
pát-medencei Családszervezetek 
Szövetsége, Budapest) 
Pataki János (elnök) 
Szabó Endre (tiszteletbeli elnök, 
nemzetközi programfelelős) 
Csúzdi József (főtitkár)  
Unger Gyula (sajtórefferens) 
- mindannyian a Kárpát-medencei 
Családszervezetek Szövetségétől/
Családlánc, Budapest 

Dánél Sándor (Csíkszeredai Egye-
sület a Nagycsaládokért) 
Fikó Csaba (Hargita Megyei  
Mozgássérültek Szervezete) 
Váli Csongor (Csíki Anyák  
Egyesülete)

Arcfestés Nagy Szidónia Évával 
minden nap 11-17 óra között.

Cseh Tamás sátor
 00.00
DJ Szélyes

ÁLLANDÓ PROGRAMOK 
Infosátor - naponta 10-16 óra között a lenti Recepció előtt és a Pro 
Minoritate híd mellett.

Férfiak Klubja
A Gyöngyvirág teraszán naponta 14-16 óra között Bedő Imre alapítóval, 
ötletgazdával beszélgethetnek az érdeklődők.
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